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Pierwsza
wygrana

W niedzielne popołudnie 
7 m aja br. p iłkarze jaw or­
sk ie j Kuźni podejm owali u 
s ie b ie  d ru żyn ę  K ry sz ta łu  
Stronie Śląskie. Metz zakoń- 
<zył się zwycięstwem ławo- 
rzan 2:1 (0:1), dla których 
bramki zdobyli Dariusz Ma­
ziarz w 76 min. i Sławomir 
Łukasik w 89 min. z rzutu  
k a rn e g o ; d la  pokonanych  
Adam Goliasz w 24 min.

Nareszcie podopieczni tre­
nera p. Waldemara Wójcickie­
go po serii remisów i pora­
żek  o d n ieś li zw y c ię stw o . 
Osłabiona brakiem kilku pod­
stawowych graczy jaworska 
Kuźnia przystąpiła do meczu 

że wreszcie uda się 
.mieść zwycięstwo. Pomimo 

w ie lk ie j am bicji i a takó w  
naszego zespołu bramkę, ku 
zaskoczeniu, zdobyli goście, 
wykorzystując błąd niezbyt 
dobrze ustawionego w bram­
ce Henryka Kasprzaka. Pod 
koniec pierwszej połowy nasi 
piłkarze mogli wyrównać, ale 
Stanisław  Chłopek fatalnie, 
przestrzelił. Pierwsza odsło­
na zakończyła się prowadze­
niem gości 1:0.

dokończenie na str. 11
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W  maju br. wypada 50 rocz­
nica zakończenia II wojny świa­
towej w  Europie. W  wojnie wy­
wołanej przez hitlerowskie 
Niemcy, Polska była pierwszą 
ofiarą, walczyła i krwawiła od 
pierwszego do ostatniego dnia- 
do 8 maja 1945 r.

W  okresie 50 lat wyrosło już trze­
cie pokolenie Polaków, które tych 
czasów nie pamięta. Dla nich tysiące 
dramatycznych wydarzeń, które 
przeżyli kombatanci-jch dziadkowie 
czy rodzice- są często niezrozumia­
łe. Nie można dopuścić do tego, żeby 
tragedie te poszły w  niepamięć. Nie 
można dopuścić również do kopania 
przepaści między narodem polskim 
a niemieckim; wszak od tysiąca lat 
jesteśmy sąsiadami i będziemy nimi 
nadal. Mówił o tym minister spraw 
zagranicznych p. Wł. Bartoszewski w  
Bundestagu.

Przypomnijmy zatem w  kilku zda­
niach, jak doszło do wybuchu wojny 
I września 1939 r. Wojny, której skut­
ki Polska i Europa leczy do dziś.

Wyrok na Polskę nie został wy­
dany o świcie I września 1939 r„ ale 
już 23 maja 1939 r. na konferencji 
przywódców III Rzeszy w  Berlinie z 
czołowymi osobistościami wojska nie-
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mieckiego pod prze­
wodnictwem Hitlera. Analizując 
sytuację Rzeszy w  Europie wytyczył 
on zadania, jakie z niej wynikają dla 
Niemiec w  stosunku do Polski. 28 
maja 1939 r. Hitler wypowiedział pakt 
polsko- niemiecki o nieagresji.

W  ten oto sposób usprawiedliwił 
swoje plany podbpju Europy: "W tej 
chwili jesteśmy w  stanie zapału pa­
triotycznego, którym są ogarnięte 
Włochy i Japonia (...) większych suk-

wojtk hitlerowskich na nassę Ojctytnę, 
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c e s ó w
nie da się uzyskać bez 
wojny, bez rozlewu krwi. Polak nie 
jest "dodatkowym wrogiem” , Polska 
będzie zawsze po stronie naszych 
wrogów. Gdańsk nie jest wcale obiek­
tem zatargu, jest to zagadnienie eks­
pansji, naszego “ lebensraumu” na 
Wschodzie i zabezpieczenia dostawy 
żywności. Polska widzi niebezpie­

czeństwo zwycięstwa niemieckiego 
na Zachodzie i będzie starała się po­
zbawić nas owoców zwycięstwa (...) 
dlatego nie może być m owy o 
oszczędzaniu Polski- stajemy wobec 
konieczności powzięcia decyzji- ZA­
ATAKO W A Ć POLSKĘ PRZY NAJ­
BLIŻSZEJ SPOSOBNOŚCI. Tym ra­
zem będzie wojna. Naszym zadaniem 
jest izolować Polskę od Anglii i Fran­
cji".
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O dbyły s ię  zeb ran ia  grup członkowskich S M LW
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W dniach od 12 do 27 kwiet­

nia odbywały się zebrania człon­
ków Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Jaworze. Niska frekwencja 
stanowiła dla jednych powód do 
oskarżeń pod adresem Spółdziel­
ni, która-ich zdaniem- winna 
zdopingow ać lokato rów  do 
większej aktywności, dla innych 
natom iast była podstawą do 
obwiniania samych mieszkań­
ców o brak zaangażowania. Pa­
dały i takie twierdzenia, że dzia­
łalność komitetów blokowych 
spowodowała przesunięcie sze­
regu drobniejszych spraw z fo­
rum grup członkowskich na fo­
rum indywidualnych spotkań

roboczych z lokatorami pojedyn­
czych budynków i należy to odno­
tować jako zjawisko pozytywne.

Największe zainteresowanie 
na zebraniach przejawiano bez­
pieczeństwem bloków w związ­
ku z tragicznymi zdarzeniami w  
Gdańsku. Wiele mówiono też o 
sposobach rozliczeń należności za 
energię cieplną i możliwościach 
przeciwdziałania różnym przeja­
wom niewłaściwego zachowania 
młodzieży. Podkreślano koniecz­
ność stworzenia warunków upra­
wiania sportu przez młodzież w  
sposób nieuciążliwy dla lokato­
rów. Domagano się skutecznych 
reakcji na źle zaparkowane sa­

mochody, które często tarasują 
chodniki i ciągi pieszojezdne, nie 
mówiąc o niszczeniu terenów zie­
lonych. Po raz kolejny potwierdzo­
na wolę członków Spółdzielni 
współuczestniczenia w reorgani­
zacji ciepłownictwa w mieście. Pa­
dały nawet propozycje rezygna­
cji z usług centralnej ciepłowni j 
przejścia na ogrzewanie blokowy­
mi kotłowniami opalanymi gazem 
lub mazałem. Z mieszanymi oce­
nami spotkała się próba wywo­
łania dyskusji nt. modernizacji 
zbiorczych instalacji antenowych. 
Przyznawano, że obecne instala­
cje są wyeksploatowane, ale pod­
dawano w wątpliwość, czy przy

tak dużej liczbie indywidualnych 
anten satelitarnych pojawi się za­
interesowanie telewizją kablową, 
poparte zaangażowaniem finan­
sowym. Wysunięto oskarżenie, że 
miasto już dawno za mniejsze 
środki mogła problem telewizji 
kablowej rozwiązać we współpra­
cy ze Spółdzielnią.

Korzystając z obecności kil­
ku radnych, którzy po raz pierw­
szy wzięli udział w zebraniach 
spółdzielczych, wyjaśniono tę i 
kilka innych spraw  z dziedzin  
należących do kompetencji Gmi­
ny. Zgłoszono postulat, aby wła­
dza gminna traktowała zasoby 
spółdzielcze na równi z pozosta­

łą częścią m iasta. Wg zebra­
nych powinno się to przeja­
wiać między innymi w pomo­
cy finansowej na rzecz dzia­
łalności społeczno- wychowaw­
czej prowadzonej przez Spół­
dzielnię. Zaakcentowano, że 
dotychczas przypominano so­
bie o Spółdzielni tylko wtedy, 
gdy było to wygodne dla wła­
dzy gminnej zarówno obecnej, 
jak  i poprzedniej kadencji. 
Wyrażono nadzieję, że w  naj­
bliższym czasie zostaną w y­
pracowane metody ściślejsze­
go współdziałania dla dobra 
ogółu.

dokończenie na str. 3
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ŻUKIEM
staranow ał TIR-y

Fot. sł. sicrź. H. Basa

27 kwietnia br., tuż po godz. 
22 .00 , jeden z kierowców powiado­
mił przez CB-radio oficera dyżurne­
go KRP w Jaworze o wypadku jaki 
wydarzył się na drodze międzynaro­
dowej nr 3 pomiędzy Jaworem a Ma- 
łuszowem.

Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że jadący w.kierunku Legni­
cy pijany kierowca Żuka (nr rej. LCE

71-74) nie zachował należytej ostroż­
ności przy wymijaniu i doprowadził 
do zderzenia aż z trzema czeskimi 
ciężarówkami TIR, jadącymi prawi­
dłowo w kierunku Jawora. W w yni­
ku wypadku Żuk został doszczętnie 
rozbity; pijany kierowca i 2 pasaże­
rów wyszli z wypadku bez szwanku 
i zostali odwiezieni do Izby Wytrze­
źwień w Legnicy.

Poezqfek przekształceń
w  "PO LLEN IE"

P ie rw sz y  e tap  d zia łań  p ryw a tyza ­
cy jn ych  ja w o rsk a  "P o lle n a " m a ju ż  za 
sobą. Z  dniem  4 k w ie tn ia  b r. zm ie n iła  się  
fo rm a  p raw n a p rze d s ię b io rstw a - d e cy­
z ją  M in iste rstw a  P rze k sz ta łce ń  W łasn o ­
ścio w ych  zakład  zo sta ł p rze k szta łco n y  
w  jed n o o so b o w ą sp ó łkę  Ska rb u  Pań­
stw a .

W II etapie 30 %  akcji firm y zostanie wnie­
sionych do funduszu zarządzającego, zaś do 15 
%  akcji ma otrzym ać załoga. Podjęcie dalszych 
działań zależne jest jednak od decyzji władz cen­
tralnych. Trudno przew idzieć, kiedy zostaną 
podjęte, bowiem na sprywatyzowanie czeka ak­
tualnie w  Polsce 400 zakładów.

elka

ZBIÓRKA
m akulatury

W ychow ankow ie i w ychow aw cy z  in­
ternatu Specjalnego O środka Szkolno- W y­
chowawczego w  Jaw orze przy ul. P iastow ­
skiej 8  zw racają się do m ieszkańców  naszego 
m iasta o poparcie zorganizow anej zb iórki 
m akulatury. Pozyskane z  jej sprzedaży fundu­
sze zostaną przeznaczone na dofinansowanie 
akcji letn iej.

M akulaturę prosim y dostarczyć bezpo­
średnio do internatu lub skontaktow ać się z  
nami telefonicznie pod num erem  70-29-63. 
O dbierzem y ją sam i. Z  góry dziękujem y!

Strażacy ugasili 
Poloneza

29 kw ietn ia br. oko ło 6 .3 0 , po licyjny 
patro l p ow iadom ił dyżurnego Kom endy 
R ejon ow ej, a te n  z  ko le i Jednostkę R atow ­
niczo -G aśn iczą PSP , o  pożarze Poloneza 
z  re je stra c ją  legnicką na d ro d ze  n r 3 , 5 
km  od Jaw o ra . D zięk i szybkiej akcji jaw o r­
skich  strażakó w  spaleniu uległa ty lko  in­
sta lacja  e le ktryczn a  i kom ora siln iko w a . 
Bezp ośred n ią p rzyczyną pożaru  był w y­
ciek  paliw a na ko lek to r w ydechow y. Tak 
w ię c , k ie ro w ca m iał szczęście , że  nie do­
szło  do całkow itego spłonięcia pojazdu.

(wm)

KONCERTY POKOJU 
w

Towarzystwo Śpiewacza "H arfa" 
w  Warszawie, Świdnicki Ośrodek Kul­
tury i Wałbrzyskie Towarzystwo Mu­
zyczne im . H. Wieniawskiego były 11 
la l temu inicjatorami festiwalu mu­
zyki kameralnej w  Kościele Pokoju w  
Świdnicy. W 1995 r. program koncer­
tów festiwalowych został paszerzony- 
po raz pierwszy koncerty odbędą się i 
także w jaworskim Kościele Pokoju.

Te ważne wydarzenia kulturalne 
odbywają się pod hasłem "Koncerty 
pokoju w  Kościołach Pokoju". Kierow­
nictwo artystyczne nad koncertami 
sprawuje Zbigniew Pawlicki, organi­
zatorami Festiwalu są: Miasto Świdni­
ca, Zarząd Miasta Jawora, parafia 
Ewangelicko- Augsburska w  Świdnicy, 
Parafia Ewangelicko- Augsburska w  
Jaworze, Świdnicki Ośrodek Kultury, 
Wałbrzyskie Towarzystwo Muzyczne 
im. H. Wieniawskiego w  Szczawnie 
Zdr., Towarzystwo Śpiewacze "Harfa" 
w  Warszawie, Towarzystwo Regional­
ne Ziemi Świdnickiej i Muzeum Regio­
nalne w  Jaworze. Festiwal współfi­
nansowany jest przez Fundację Współ­
pracy Polsko- Niemieckiej ze środków 
RepubRId Federalnej Niemiec.

Koncerty będą odbywał się w  
maju, czerwcu, lipcu, sierpniu i we

wrześniu. Repertuar programowy jest 
bardzo urozmaicony, a zespoły wyko­
nawców z Polski I Niemiec zapewniają 
wysoki poziom artystyczny. Inaugura­
cja "Koncertów Pokoju" w  Jaworze na­
stąpi już l2m ajaogodz. 18,00 w  pięk­
nym, zabytkowym wnętrzu Kościoła 
Pokoju. Ideą koncertów jest populary­
zacja muzyki kameralnej w  najlep­
szym wykonaniu oraz promocja dwóch 
zabytkowych obiektów sakralnych o 
unikatowym charakterze, wybudowa­
nych po wojnie trzydziestoletniej- Ko­
ścioła Pokoju w  Jaworze i  Kościoła Po­
koju w  Świdnicy. Festiwal muzyki ka­
meralnej "Koncerty pokoju w  Kościo­
łach Pokoju" odbywał się będzie w
ramach XI Świdnickich Dni Muzyki oraz 
I Jaworskich Koncertów Pokoju.

Zapraszamy wszystkich zaintere­
sowanych piękna architekturą i muzy­
ką do Jawora i Świdnicy. Bilety w  ce­
nie 2 zł (20 tys. st. zł) są do nabycia w 
jaworskim Muzeum lub- przed koncer­
tem- w Kościele Pokoju.

Dodajmy, że 12 maja wystąpi w 
Jaworze "Camerata W słu la" pod dy­
rekcją Andrzeja Wróbla, a 19 maja- 
orkiestra kamneralna Agnieszki Ducz­
mal z  Poznania.

B arb ara  Skoczylas Stadnik

W połowie maja br. w  sie­
dzibie Jaworskiego Stowarzy­
szenia Pomocy ludziom przy ul. 
Szpitalnej 7 E zostanie urucho­
miono stołówka dla najuboż­
szych. Mają z niej korzystał 
głów nie bezrobotni i podo­
pieczni M iejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Stołówka 
liczy 60 miejsc, dziennie będzie 
s ię  tu w y d a w a ł około 2 0 0  
obiadów. Pełny, dwudaniowy 
obiad będzie kosztował 17 tys. 
starych zł, czyli 1 zł 7Q gr. no­
wych. W założeniu, stołowanie 
się tu ma był bardziej opłacal­
ne, niż gotowanie w domu.

Pierwszeństwo w nabywa­
niu miesięcznych abonamen­
tów będą mieł bezrobotni oraz 
klienci M0P$-u; ew entualne  
nadwyżki obiadów będą sprze­
dawane pozostałym chętnym. 
Do końca maja obiady będą w  
wolnej sprzedaży.

Prezes J$PL-u p. Jacek Kra­
jewski powiedział, iż rzeczywi­
sty koszt obiadu będzie znacz­
nie w yższy niż 17 tys. zł. Bę­
dzie to możliwe dzięki zbiórce 
daró w , p row adzonej p rzez  
Bank Żywności i Sprzętu JSPL  
Pomoc w  postaci artykułów  
żyw nościow ych  (g łó w n ie  
nadwyżki płodów rolnych) za­
deklarowali rolnicy kilku gmin, 
w tym najwięcej z gminy Uda­
nin. Młyn w Ujaździe Górnym 
zadeklarował co miesiąc 50 kg 
mąki dla stołówki. Prezes p. 
J. Krajewski oraz szef Banku 
Żywności i Sprzętu p. J. Pacak 
nie ukryw ają, że liczą na ta­

nie zakupy żywności u miejsco­
wych hurtowników oraz okolicz­
nych producentów rolnych. Za­
rząd Stowarzyszenia ma nadzie­
ję , że dzięk i sieci sponsorów  
obiady w stołówce JSPL-u będą 
dostępne nawet dla osób najni­
żej sytuowanych.

Głównym dostawcą makaro­
nu będzie Spółdzielnia Inw ali­
dów "M aluszek", z którą Z a­
rząd JSPL-u w szedł w porozu­
m ienie. Pan K ra jew sk i dodał 
przy tym, że intencją Stowarzy­
szenia nie jest konkurowanie z 
"M atuszkiem ", lecz wzajem na  
współpraca.

funduszu PHARE, znaczącej po­
mocy udzielili także miejscowi 
sponsorzy. Grupa robót pu­
blicznych Urzędu Miasta finan­
sowana przez Rejonowy Urząd 
Pracy w ykonała nieodpłatnie 
w szelkie prace remontowe. Za­
rząd M iasta, doceniając próbę 
ratowania obiektu, wspomógł 
JSPL dotacją. Także prokuratu­
ra i sąd , dzięki przekazyw a­
nym n a w ią zk o m , zn aczn ie  
wspomagają Stowarzyszenie. 
O rg an izację  w sp ie ra ją  n ie ­
które zakłady pracy, np. Cu­
krownia "Jaw o r", "Pollena", 
"Inprodus", firma "Karton" p.
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Prezes p. J. Krajew ski uwa­
ża, że jeśli uda się zmieścić w  
pionowanych kosztach przedsię­
wzięcia, stołówka może przyno­
sić z czasem naw et n iew ielki 
zysk , który pozwoli na samo­
d zie ln e  u trzym an ie  obiektu . 
N ajw ażniejszą spraw ą będzie 
jednak utworzenie kilkunastu  
stałych miejsc pracy dla bezro­
botnych, w  tym około 10 zw ią­
zanych wyłącznie z funkcjono­
waniem stołówki.

W ykafelkowane, przygoto­
wane do nowych funkcji pomie­
szczenia czekają. Prace adapta­
cyjne trw ały tu przeszło  rok. 
Prezes Stowarzyszenia mówi, że 
oprócz 250  min zł, jak ie  JSPL 
otrzymało półtora roku temu z

Potocznego, Kombinat Górni­
czo- Hutniczy Miedzi oraz pry­
watni sponsorzy. Według słów  
p. Jacka Krajew skiego, pełny 
koszt adaptacji stołówki- licząc 
w to materiały, robociznę, w y­
posażenie oraz darowizny- w y­
niósł ponad 1 miliard starych 
złotych. W iększośł w yposaże­
nia kuchni pochodzi właśnie z 
darowizn.

Zarząd JSPL-u zaprasza ta j, ,  j  
interesow anych do ko rzysta­
nia z nowej stołów ki. Abona­
menty na czerwiec można na­
b y w a ł od poło w y m a ja  do 
końca m aja w  siedzib ie  Sto­
w arzyszen ia  w  Jaw orze, przy 
ul. Szpitalnej 7 E.

Lucyna Kalino w ska

UDANE WYSTĘPY TANCERZY
Kolejne sukcesy na swoim kon­

cie odnotowali tancerze JKT “RO­
MAN”. W  Jeleniej Górze w  ogólno­
polskim I I I w  kategorii 11-12 lat. 
klasa E, Sebastian Ziomek i Iwona 
Kosiorek zajęli VI miejsce. W  Krze­
szowie, w  ogólnopolskim turnieju kla­
syfikacyjnym do klasy C  nasze pary 
wypadły znakomicie. W  kategorii 13- 
14 lat Andrzej Mącznik i Kasia Kacz­
marek zajęli VII miejsce a Łukasz Ma- 
tuszczak i Kasia Antonkiewicz- wyso­
kie II miejsce. Obydwie pary otrzy­
mały klasę C .

Starsi tancerze w  kategorii po­
w yże j 15 lat rów nież spisali się 
znakom ic ie . T o m ek  K rzy s ie k  I 
Marta Z iom ek zajęli IV miejsce, 
Krzysztof Czarnecki i Dorota Sas 
V I m ie jsce , a Ire k  Z ie liń sk i z 
Agnieszką Pugacz dotarli do pół­
finału. Rów nież w  te j kategorii 
wszystkie nasze pary otrzymały w  
obydwu stylach klasę C .

W yniki jaw orsk ich  tancerzy 
dobrze św iadczą o ich szko le ­
n iowcach, A rtu rze  i Katarzynie 
W e ra t . Ta zn ako m ita  niegdyś

S-klasowa para potrafi przekazać 
sw o je  um ie jętności m łodszym . 
Zdobycie klasy C  p rzez tak m ło­
dych tancerzy to  w yn ik  setek go­
dzin, jakie młodzi ludzie spędza­
ją na park iecie , to dziesiątki m i­
lionów złotych , k tóre ich rodzi­
ce przeznaczyli na stro je , szko­
len ia itp . T o , n ie s te ty ... d-a\i< J 
wydatki na nowe stro je  i s z k o l ­
nie. Taniec to droga dyscyplina 
sportu , ale jakże piękna i e fek­
tow na.

Józef Noworól

DZIEŃ
STRAŻAKA

4 m aja br. w  św ie tlicy  Państw o w ej 
S traży Pożarne j w  Jaw o rze  odbyły się  ob­
chody tegorocznego D n ia S trażaka . N a 
u ro czystość p rzyb yli: Kom endant W o je­
w ó d zki PSP w  Legnicy m ł.b rygad ier p . Ry­
szard D ąbrow a, z-ca kom endanta Kom en­
dy Rejonow ej PSP w  Legnicy s t. asp irant p. 
Z b ig n iew  B iły k , czło n ek  zarządu  w o je ­
w ódzkiego O SP st. kapitan p . Jan Serafin , 
p rzew o d n iczący Rady M ie jsk ie j p . Jacek 
K ra jew sk i i inni zaproszen i g oście . G o spo­
darzam i u ro czysto ści byli d -ca JR G  PSP w  
Jaw o rze  s t. kapitan p . P io tr Kuchnio o raz 
jego zastępca s t. asp irant p . Z d zisław  So­
kó ł.

P o  o d czy ta n iu  u ch w a ły  Z a rzą d u  
G łów nego PSP , Kom endant W o jew ód zki 
i p rzed staw icie l Z W  O SP  w rę czy li m eda­
le . Z ło ty  m edal za zasługi d la pożarn ictw a 
o trzym ał s t. kp t. p . P io tr Kuchn io ; m edale 
sreb rn e : st.a sp . p . Z d zisław  Sokół i ognio­
m istrz p . Bogdan W o źn icki; b rązow e- st. 
strażacy pp. M arek Spurek i M irosław  Po­
k rzyw a . A w ans na stop ień ogniom istrza 
o trzym ał p . G rzeg o rz N itk ie w icz .

W  sw o ich  przem ów ien iach dow ód­
cy  Państw ow ej S traży Pożarnej podzięko­
w ali za pom oc, jakie j udzie lają strażakom  
zakłady i in stytu cje  z  Jaw o ra  o raz o ko licz­
nych gm in. Po cżęści o ficja lne j skrom ną 
uro czystość zakończono lam pką koniaku . 
G łów ne u ro czysto ści 50 -lecia  S traży Po­
żarnych odbędą się  17 czerw ca  br. na ja­
w o rskim  Rynku.

Z ostatniej chwili
Hieniusiewicz w  Bolkowie!
Jak  się  n ieo fic ja ln ie  d o w ied zie liśm y, 

trenerem  Zjednoczonych Bo lków  - W ie rz­
cho sław ice został p . M ieczysław  B ieniusie- 
w icz , były długoletni szko len io w iec jaw o r­
skie j Kuźn i.

Przypom inam y, że ten zasłużony dla dol­
nośląskiego p iłkarstw a trener, jest jednocze­

śnie trenerem  kadry m łodzieżow ej O Z P N  
“ZM ” w  Legnicy, i poprow adzi reprezentację 
w o jew ództw a legnickiego na turnieju na po­
czątku czerw ca br. w  D enver (H olandia).

W arto  zazn aczyć, iż  w  bo lko w skim  
klub ie gra k ilku  zaw o d n ikó w  K u źn i, m .in . 
syn tren e ra  M arek i H u b ert G ru d ziń sk i.

O głoszenia p a ra fia ln e
PA RA FIA  ŚW . M ARCIN A
M sze św. w  niedzielę: 7 .0 0 ,8 .30 ,9 .4 5  (dla 
m łodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su­
m a), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W  
dni powszednie: m sze św . 6.30 , 18.00. 
K an ce la ria  p ara fia ln a  p rzy  ko śc ie le  
czynna jest w  dni pow szednie w  go­
dzinach 10.00 -12 .00 i 16.00 - 17.00. 
PA RA FIA  M IŁO SIER D ZIA  
BO ŻEG O  N A P R ZYR ZEC ZU  
M sze św . w  niedziele: 7 .0 0 ; 9 .00  (d la 
m łodzieży); 11.00 (szko ln a); 12.00 (su­
m a); 15.00 (d la najm łodszych); 18.00 
(w ieczo rn a).

W  każdą drugą niedzielę m iesiąca o  go­
dzinie 13.00 M sza św . z  udzielaniem  sak­
ram entu ch rztu  św .
M sze św . w  dni pow szednie:
7 .00  i 18.00.
Kancelaria czynna w e w to rk i i czw artki 
w  godz. 16 .00 - 17 .0 0 , w  sob oty w  
godz. 9 .00  - 10.00 i 16 .00 - 17.00. 
K O ŚC IÓ Ł ŚW . M AKSYM ILIA N A  
M sze św . tylko  w  n iedziele: 8 .00 , 10.00. 
K O ŚC IÓ Ł
Z IELO N O ŚW IĄ TK O W Y
N abożeństw a: n ied ziela , godz. 10.00. 
Studium  biblijne: środa, godz. 18.00

D zieci urodzone w  Jaw o rze
Patrycja D O W N A R
ur. 25 .04 .95  r., c . Sław om ira i Barbary
Izabela C Z A R N Y
ur. 24 .04.95 r ., c . A rtu ra  i M oniki
M onika Kinga K R Ó L
ur. 26 .04 .95  r ., c . M irosław a i A lic ji
M ariusz Sebastian SZ M IT
ur. 28 .04 .95  r ., s . Zbigniew a i Anny
N atalia M agdalena R O G A C Z EW SK A
ur. 1.05 .95 r ., c . Zbigniew a i Agnieszki

D om inika M arzanna M A ZU R
ur. 25 .0 4 .95  r ., c . Zbigniew a i M arzanny
Szym on Bogdan P ELC
ur. 3 .05 .95  r ., s . Bogdana i Renaty

1  Na ślubnym  
I  kobiercu

Sław om ir R O M A N IU K  z  Jaw ora 
i W io le tta  P A W LA C Z EK  z  Jaw ora
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JAWORSKA WIOSNA 
MŁODOŚCI

Ustalono termin reaktywowanej 
po latach “Jaworskiej Wiosny Mło­
dości". W  dniach 20-27 maja br. zor­
ganizowanych zostanie kilkanaście 
imprez, spotkań, konkursów itp.

"Jaworską Wiosnę" zainauguru­
je kolarskie kryterium uliczne roze­
grane w  czterech kategoriach w ie­
kowych. W  sobotę, 20 maja br. bę­
dziemy świadkami tego, jak radzą 
sobie z trudną trasą młodzi podo­
pieczni trenera Adama Kijaka z sek­
cji kolarskiej LZS “Górzec" Paszo­
wice. W  niedzielę, 2 1 maja, na pły­
cie Rynku wystąpi kozacki zespół 
“BO LNICA” . W  środę, 25 maja, w  
klubie “ Parkowa” wystąpi teatr z 
W rocław ia , k tó ry  zaprezentu je

dzieciom “ Pchłę szachrajkę" oraz 
dorosłym “ Na morzu” wg Sławomi­
ra Mrożka. Będzie to pierwszy od 
kilku lat występ teatru w  naszym 
mieście. Podczas majowych dni za­
prezentują się jaworskie zespoły ar­
tystyczne , grupy m uzyczne itp. 
Odbędą się zawody strzeleckie, gry 
i zabawy dla dzieci. Grać będzie liga 
podwórkowa. Imprezę zakończy 
ogólnopolski turniej taneczny dzie­
ci i młodzieży, który rozpocznie się 
27 maja br. o godz 10.00 w  klubie 
“ Parkowa” .

Maj - jak tradycja każe - zapowia­
da się ciekawie. Oby tylko pogoda do­
pisała.

Stanisław  Lam part
W  niedzielę 7 maja br. nad "Słupem" odbyły się zawody wędkarskie zorganizowane przez jaworskie koło PZW z 

okazji 50-lecia związku. O  ich przebiegu i wynikach napiszemy za tydzień.

Punkt
inform acyjny

Renault
Informujemy, że od 17 maja br. 

w  każdą środę w  godz. 14-16 w  ka­
wiarni "Ratuszowa” w  Jaworze bę­
dzie działać punkt informacyjny firmy 
-Renault- Ryszard Dzięciołowski z Je- 
’aniej Góry (ul. Paderewskiego, tel/ 
fax 31-451). Wszystkich zaintereso­
wanych zapraszamy.

(łesp)

Zapisy
do "zerówek"

Urząd Miejski w  Jaworze informu­
je, że rozpoczęły się zapisy dzieci 6-let- 
nich do oddziałów przedszkolnych, tzw. 
zerówek. Wzorem roku ubiegłego “ze­
rówki" będą funkcjonowały w  następu­
jących placówkach przedszkolnych:
•  przedszkole publiczne nr 3,

ul. Dworcowa
•  przedszkole publiczne nr 5,

ul. Starojaworska 114
•  przedszkole publiczne nr 4,

ul. Chopina 10
przedszko le publiczne nr 8, 

ul. Moniuszki 4.
Równocześnie informujemy, że w  

stosunku do dzieci przedszkolnych nie 
istnieje rejonizacja, i można zapisywać 
dzieci do dowolnie wybranej placówki. 
Zapisy będą trwać do 30 maja br.

Uwaga,
rodzice!
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 

I w  Jaworze (tel.70-25-58) informu­
je, że przyjmuje zapisy uczniów do 
klasy pierwszej- nawet tych spoza 
rejonu.

OSP
dziękuje
Ochotnicza Straż Pożarna w  Ja­

worze pragnie za naszym pośrednic­
twem podziękować ks. prałatowi 
Walentemu Szałędze i ks. Leszkowi 
Sałędze za uroczystą mszę odprawio­
ną w  intencji jaworskich strażaków.

Rumuński problem

Odwiedzający nasze miasto rumuńscy Cyganie nie są jeszcze zbyt liczni 
ani zbyt natrętni. Jednakże nie można udaWać, że problem żebrzących gości 
znad Dunaju nie istnieje.

ICfto znes h is t o r ię  t o g o  z g ih y tk o ?
O  widocznych na 

zdjęciu ruinach z Róża­
nej wiadomo tylko tyle, 
że był tu kościół, wybu­
dowany w  XVII w. In-, 
formowała o tym nie­
gdyś tablica, po której 
od dawna nie ma śladu.

Mieszkańcy Róża­
nej niewiele wiedzą na 
temat tego zabytku. 
Może ktoś z naszych 
Czytelników zechce na 
ten temat napisać?

P o w s t a j e  k s i ą ż k a  
© J e a w o t f s e

Pow staje  książka o  Jaw o rze . H asłem  
w yw o ław czym  będą Jaw o rsk ie  B iesiady 
L ite rack ie . Bohateram i będą ludzie ucze­
stn iczący w  spotkaniach, sesjach literackich  
itp .

D latego też Jaw o rsk i O środ ek K u ltu­
ry  zw raca się  do w szystkich  zain teresow a­
nych , aby do 30 m aja br. sp isa li: jak  w sp o ­
m inają biesiady, co  szczególnego utkw iło  
im  w  pam ięci, jakie  pam iętają zabaw ne sy­
tuacje.

W spom nienia (do trzech  stron m aszy­
nopisu) p rosim y nadsyłać na adres naszej 
red akcji.

« j«

Niska frekwencja, ożywiona dyskusja
dokończenie z« str. 1

Osobną grupę zagadnień  
stanowiły sprawy związane z 
zagospodarowaniem budynku 
m ieszkalnego przejętego od 
Fawemu. Licznie przybyli mie­
szkańcy bloku w yk a za li się  
duiq znajomością szczegółów 
technicznych i gospodarską tro­
ską o przysłowiowy wspólny 
dach nad głową. Postanowio­
no, że do konkretnych ustaleń 
dojdzie po wyborze komitetu

blokowego, któremu z pewno­
ścią pracy nie zabraknie.

Stosunkowo niewiele dysku­
towano o propozycjach zmian w  
statucie. Jedynie grupa z Osie­
dla Piastowskiego zaprotesto­
w ała zarówno przeciwko wyo­
drębnianiu grupy tzw. pracow­
niczej, jak  też przeciwko sta­
wianiu jakichkolwiek wymagań 
kandytafom  na delegató w  i 
członków Rady Nadzorczej. Wię­
cej uwag z pewnością należy się

spodziewał po rozesłaniu peł­
nych tekstów  propozycji do 
wszystkich delegatów, co na­
stąpi w połowie maja. Człon­
kowie nie będący delegatami 
będą mogli zapoznać się  do­
k ła d n ie  z propo no w anym i 
zm ian am i w  s e k re ta r ia c ie  
Spółdzielni.

Przewodniczący 
Rady Nadzorcze) 

Józet Hrankowski

W ANDALE TELEFO N ICZN I
4 maja br. w  godzinach rannych 

jeden z mieszkańców Jawora po­
wiadomił oficera dyżurnego KRP w  
Jaworze o uszkodzeniu telefonicz­
nych aparatów wrzutowych przy 
ul. Moniuszki i Grunwaldzkiej. Po­
licjanci ustalili, że sprawca powy­
ciągał ze słuchawek telefonicznych 
mikrofony (zdaniem policji zrobił 
to w  okresie od 29 kwietnia do 4

maja br.). Straty, jakie poniosła T e ­
lekomunikacja Polska S .A ., wynio­
sły 258 zł.

Licznym przypadkom dewastacji 
coraz to nowszych urządzeń telefo­
nicznych zamontowanych w  naszym 
mieście, zdaniem policjantów, mc£e 
zapobiec tylko pomoc samych mie­
szkańców.

(wm)

SKRADLI RADIO
2 maja br., w  godzinach ran- samochodu Polonez. Sprawca, po 

nych, przybyły w  odwjedziny do wybiciu szybki bocznej, skradł ra- 
rodziny w  Jaw orze m ieszkaniec diootwarzacz marki “Satelita" war- 
woj. sieradzkiego p. RZ. zgłosił ja- tości 200 zł. 
worskiej policji o włamaniu do jego (wm)

Dla ósmoklasistów
N a prośbę naszych C zyte ln ikó w , ro ­

d zicó w  tegorocznych ósm oklasistów , po­
dajem y ad resy i num ery te le fo nó w  jaw o r­
skich  szkó ł ponadpodstaw ow ych .

*  Zespół Szkół Zaw odow ych , ul. W ro ­
cław ska 30 A , te l. 70-30-88 lub 70-30-89 w .9 
(Z SZ - m echanik pojazdów sam och., to karz, 
ślusarz spaw acz, ślusarz m echanik, sprzedaw ­
ca, klasa w ielozaw odow a; Technikum  Me­
chaniczne- technik m ech. bud. m aszyn).

*  Z esp ó ł Szkó ł M echan icznych , u l. 
W ie jska  5 , te l.70-25-71 (Z S Z - o p erato r 
ob rab iarek skraw ających , to ka rz, m echa­
n ik m aszyn i urządzeń p rzem ., klasa w ie lo ­
zaw o do w a).

*  Zespół Szkół M edycznych, u l. Rapac­
kiego I , te l. 70-31-14 (L iceum  M edyczne- 
op iekunka d ziecięca ).

*  Liceum  O g ó lno kształcące, u l. K o ­
ściu szki 8 , te l.7 0 -29-8 4 .

GROŹNY WYPADEK
na Szpitalnej

2 maja br. o godz. 17.50  
wydarzył się na skrzyżowaniu 
ulic Szpitalnej i Przyjaciół Żoł­
nierza groźny wypadek. Przy­
byli na miejsce poijcjanci usta­
lili, że kierujący Oplem Kadet- 
tem mieszkaniec Legnicy, K.M., 
w yjeżdżając z ul. Przyjaciół 
Żołnierza wymusił pierwszeń­
stwo przejazdu i został ude­
rzony przez prawidłowo jadą­
cy u l. S zp ita ln ą  sam ochód  
Nysa, kierowany przez K.R., 
mieszkańca Borowa, gm. Do­
bromierz.

Fot. sierź , G . Gabruś

P T *  * ^ B ' r l  8 w r *  «r-J i  f  8H|

Aby wydobyć z wraku Opla 
rannych (2 kobiety i dziecko), 
musiała interweniować Jedno­
stka Ratownictwa Drogowego 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Jaworze, która dopiero za po­
mocą tzw . szczęk otw orzyła  
tylne drzwi. Trojkę rannych z 
podejrzeniem wstrząsu mózgu 
odwieziono do Szpitala Rejo­
nowego w Jaworze.

Jak nas poinformował ko­
mendant KRP nadkomisarz Sła­
wom ir M arszałek , obaj k ie ­
rowcy byli trzeźwi.

(wm)
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dokończenie Ze sir. 1
22 sierpnia 1939 r„ już po wyda­

niu rozkazów, Hitler zwołał do swej 
kwatery wyższych dowódców woj­
skowych. Dał im przegląd sytuacji 
militarnej i politycznej- powtórzył raz 
jeszcze, że "zadaniem najawżniej- 
szym jest zniszczenie żywych sił Pol­
ski a nie dotarcie do określonej linii” . 
Wraz z  Wehrmachtem do Polski Hi­
tle r skierował oddziały "Trupich 
główek” z rozkazami zabijania bez li­
tości i pardonu wszystkich mężczyzn, 
kobiety i dzieci polskiej rasy i języ­
ka...

Przeciwko nawale stanął żołnierz 
polski, który przerw ał bezkarny 
marsz hitlerowskich dywizji przez 
Europę. Na Polskę faszyści rzucili w  
1939 r. 54 dywizje lądowe, około 
1400 samolotów, 90 jednostek mor­
skich, 1000 dział i ponad 2500 czół-

gów. W  tym czasie Wojsko Polskie 
dysponowało 39 dywizjami wyposa­
żonymi z 2800 dział, 400 samolotów 
i niewielką liczbę czołgów- razem nie­
spełna milion żołnierzy. Walka była 
nierówna. W  dodatku, w  wyniku ha­
niebnego układu Ribbentrop- Moło- 
tow, 17 września 1939 r. napadły na 
wschodnie obszary Polski wojska so­
wieckie. Wojsko Polskie w  tej sytua­
cji musiało przegrać kampanię wrze­
śniową, walcząc na dwa fronty. Nie­
zdecydowana była postawa wobec 
N iem iec m ocarstw  zachodnich- 
wprawdzie 3 września Anglia i Fran­
cja wypowiedziały wojnę Niemcom, 
nie było to jednak równoznaczne z 
rozpoczęciem działań ofensywnych. 
Dodajmy, że alianci dysponowali w 
tym czasie 110 dywizjami sił lądowych 
i znaczną siłą broni pancernej.

Przegraliśmy bitwę we wrześniu 
1939 r. ale nie przegraliśmy wojny. 
Żołnierz polski po utracie możliwo­
ści obrony ojczyzny we własnym kra­
ju dołączył do armii sojuszniczych i 
walczył na wszystkich frontach II

W ładysław  Rybczyński 
W adowice, 1945 r., 
po w oinie. Batalion  
Szkoły 6 Pom orskiej 

Dyw izji Piechoty

cmentarzach wojennych w  Katyniu, 
Lenino, Wilnie, Lwowie, Monte Cas­
sino, Kołobrzegu, Wałczu, Siekier­
kach, Zgorzelcu- przechowują pro­
chy takich samych polskich żołnierzy, 
dla których wartością nadrzędną była 
Ojczyzna- Polska.

Dziś, po 50 latach od pamiętne­
go maja 1945 r. bezpośrednich ucze­
stników i świadków tamtej VICTO- 
Rll ze względów naturalnych jest 
coraz mniej. W  trosce o to, aby czy­
ny byłych żołnierzy, niezależnie od 
tego, w  jakich oddziałach i na jakim 
froncie walczyli a zamieszkałych w  
Jaworze nie poszły w  zapomnienie 
po ich odejściu na wieczną wartę, 
Zarząd Wojewódzki Związku Kom­
batantów Rzeczypospolitej Polskiej i 
Byłych W ięźniów Politycznych w  
Legnicy, przy współudziale Komisji 
ds. Tradycji Kombatanckich przy kole 
miejskim ZKRPiBW P w  Jaworze, 
ogłasza konkurs na wspomnienia z 
okresu II wojny światowej o nastę-

wojny światowej, na lądzie, morzu i 
w  powietrzu, do ostatniego dnia jej 
trwania w  Europie.!.

Żyją jeszcze w  naszym mieście 
kombatanci, byli żołnierze września 
1939 r., którzy walczyli nad Bzurą, 
w  Borach Tucholskich, w  obronie 
Warszawy, Lwowa, pod Kockiem. Są 
byli żołnierze polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie, spod Monte Cassino, 
Tobruku, Falais, obrońcy Anglii; są 
byli żołnierze W ojska Polskiego, 
spod Lenino, Puław, Warszawy- Pra­
gi, Bydgoszczy, Wału Pomorskiego, 
Kołobrzegu. Znad Odry pod Siekier­
kami, znad Nysy, spod Budziszyna, 
Drezna, Mielnika w  Czechach. Są 
partyzanci z  A K  z akcji "Burza” , Po­
wstania Warszawskiego, z lasów kie­
leckich, partyzanci A L z Lubelszczy­
zny i Kielecczyzny.

Żołnierz Polski na wszystkich 
frontach w  wielu bitwach drugiej 
wojny światowej walczył o wolną i 
suwerenną Polskę. Nie należy tych 
bitew dzielić na lepsze i gorsze, waż­
niejsze i mniej ważne. Groby na

pującej tematyce;
* Mój pierwszy dzień wolności- 

w  jakich okolicznościach powitałem 
dzień 8 maja 1945 r.

*  Przeżycia z lat wojny, które 
najbardziej utrwaliły się w  mej pamię­
ci

* Inna dowolna tematyka, zwią­
zana z walką zbrojną lat 1939-1945.

Na konkurs mogą być zgłaszane 
prace nigdzie dotychczas nie publi­
kowane. Wskazane jest, aby były w  
maszynopisie, aie nie jest to waru­
nek uczestnictwa w  konkursie. Ter­
min nadsyłania prac na adres Zarzą­
du Koła Miejskiego ZKRPiBW P w  
Jaworze, ul. Wrocławska 3, lub bez­
pośrednio do Zarządu Wojewódz­
kiego ZKRPi BWP w  Legnicy upły­
wa 15 października 1995 r. Przewi­
dziane są cenne nagrody- po doko­
naniu oceny nadesłanych prac do 11 
listopada 1995 r. przez Komisję Kon­
kursową.

Przewodniczący Komis|i 
ds. Tradyc|i Kombatanckich  

W ładysław  Rybczyński

UDANE ZAWODY 
STRZELECKIE

6 maja br., przy pięknej sło­
necznej pogodzie, na strzelni­
cy sportowej w Grzegorzowie 
odbyły się  m ie jsk ie  zaw ody  
strzeleckie.

Imprezę zorganizował Za­
rząd Miejski Ligi Obrony Kraju 
w Jaworze z okazji 50-^ej rocz­
nicy zakończenia II wojny św ia­
towo j. Wzięło w niej udział 12 
zespołów 3-osobowych z kół i 
sekcji strzeleckich jaworskich 
zakładów pracy.

Zawodnicy strzelali z kbks- 
u i pistoletu Margolin.

Indywidualnie w  dwuboju 
najlepszym  strzelcem okazał 
się p. Bogusław Nejmo, drugi 
był p. Bolesław Dąbrowa, trzeci 
p. Alfred Kurzydło, czwarty p. 
Henryk idzik, a piąty p. Euge­
niusz Kroczak.

D rużynow o  z w y c ię ż y li  
strzelcy reprezentujący "Gaze­
tę Jaworską" (prezes Wiesław  
Majda w ostatniej chwili doko­
nał udanego transferu dwóch 
zaw o dn ikó w  • pp. H enryka  
■dzika i Alfreda Kurzydłę i stąd 
to niespodziewane, ale zasłu­
żone zwycięstwo) przed strzel!-

cami Spółdzielni "Inprodus", 
"Agrometu", Komendy Rejono­
w ej Policji (to spora niespo­
dzianka), C O IM  (najlepszy w 
drużynie tej firmy był... Andrzej; 
Chmielus z "G J", występujący

Gościnnie), "Polleny", JRG PSP.
sma była Cukrownia, dziewią­

te miejsce zajęli strzelcy ZRB 
Baz Paliw, dziesiąte M2P, jede­
naste Spółdzielni "Ogniwo" i 
dwunaste- PKP.

Przed zawodami uczczono 
sminutą ciszy pamięs raisfawss©

' zras?r!i®<«]a 'śMsłuit.sasg® dziwisi-

««s IPZ, M i  LOK śp. Tadeuszu 
Janika.

Odbyła sio również ceremo­
n ia w ręczen ia  honorow ych  

. odznak z okazji 50 rocznicy 
LOK; ©trzymali je n .in . Mieczy' 
sław łłajncm, Witoid Nawarą 
B o lesław  Dąbrow a, Henryk  
Idzik, Alfred Kurzydło, Bogu 
sław Nejmo i Dominik M y r a .

Na zakończenie tycia uda­
nych zaw o dó w  w szy stk ich  
nczestnikówpóczęstowane tra­
dycyjną wojskową' gresisowSsą,

Po zim owej przerw ie  w y ru ­
szyliśmy na turystyczne trasy D o l­
nego Śląska. W  tym roku spotkali­
śm y się na terenie Kotliny Kłodz­
kiej, G ó r Stołowych i nowo utw o­
rzonego parku narodowego G ó r 
Stołowych. Jaworski oddział P T T K  
i oddziałowa komisja turystyki pie­
szej zorganizowały tu w  dniach 27- 
30 kwietnia br. X X V I Rajd W io ­
senny “Tupu-Tupu” .

Na 4, 3 i 2-dniowe trasy tury­
styczne przebiegające przez wspa­
niałe krajobrazow o tereny G ó r 
Stołowych wyruszyło 124 uczest­
ników, w  większości uczniów szkół 
podstawowych z  Jawora, Z łoto­
ryi i okolicznych gmin. Jako zorga-

czystym zakończeniu i podsumo­
waniu rajdu. Organizatorzy przy­
gotowali tu rystyczne ognisko z 
k ie łbaskam i o raz  napojam i. W  
trakcie spotkania przeprowadzo­
no cztery konkursy dla uczestni­
ków, którzy jednocześnie zdoby­
wali punkty dla drużyn. Zw ycię­
żali w  nich:

* w  konkursie "W iem  prawie 
wszystko” - Łukasz Raźny, SP nr 5 
z  Jawora

* w  konkursie “ 50 lat Jawora i 
Carlsson-Fawem ”- Łukasz Grzy- 
pek, SP nr I z  Jawora

*w  konkursie "G óry  Stołowe- 
Park N arodow y"- W ojciech Ku- 
busiak, SP z  Gniew kow a i

)O O W  . . .  
vg«OS**Wl*1„

JjSw-W ''
nizowane, wystąpiło 7 drużyn;

*SP nr 3 ze Złotoryi, opiekun- 
Mirosław Szczęśniak

*SP nr 5 z  Jawora, opiekuno­
w ie- Anna O rda i E w a  Stypuła 

*SP z  M arcinow ic, opiekun- 
Krzysztof Skalik

*SP z Gniew kowa, opiekuno­
w ie- Henryk Gęsior i Zofia Żogał 

*SP nr 3 ze Złotoryi, opiekun­
ka- Krystyna Klewko

*SP nr I z  Jawora, opiekunka- 
Krystyna M róz

*  SP z  Paszowic, opiekun- A n­
drzej Filipowski.

Punkty startow e znajdowały 
się w  Polanicy Zdroju i Dusznikach 
Zdro ju . Po zwiedzeniu m iejsco­
wości uzdrowiskowych oraz na­
braniu sił p rzy źródłach zd ro jo­
w ych młodzi turyści rozpoczęli 
wspinaczkę nagłowne stoliwo G ór 
Stołowych. W ędrując wytyczony­
mi szlakami turystycznymi zw ie­
d z iliśm y  re z e rw a ty  p rzy ro d y  
"Błędne Skały” , “ Szczeliniec W iel­
k i", "W ielk ie  To rfo w isko  Bato- 
rowskie” , “ Skalne G rzyby” , Ścież­
kę Skalnej Rzeźby, bazylikę w  
W am bierzycach... Po trudach w ę ­
drówki spaliśmy w  schroniskach w  
Batorow ie, Łężycach , Karłow ie, 
Radkowie i Wambierzycach.

Ponieważ tradycyjnie dopisy­
wała nam piękna, słoneczna pogo­
da, młodzież dziarsko wędrowała 
poznając piękne zakątki G ó r Sto­
łowych, kulturę i zabytki regionu. 
30 kw ietn ia w szyscy uczestnicy 
spotkali się w  Ścinawce Średniej w  
starym wyrobisku kopalni n* uro-

* w  ko n ku rs ie  "Regu lam iny 
odznak turystycznych” - Tom asz 
Kuna, SP nr 3 ze Złotoryi.

W  łącznej punktacji drużyno­
w ej rajdu zwyciężyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w  G n iew ko­
w ie  przed reprezentacją SzkoK-. 
Podstawowej nr 3 ze Z ł o t o r y i . v 
miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
nr 5 z Jawora, IV- Szkoła Podsta­
w o w a nr I z  Jawora, a V- Szkoła 
Podstawowa z  M arcinowic. Indy­
widualni zwycięzcy otrzymali na­
grody książkow e i rzeczo w e , a 
drużyny- grille ogrodowe ufundo­
w ane przez Carlsson-Fawem  w  
Jaworze.

Rajd mógł do jść do skutku 
dzięki zaangażowaniu działaczy- 
społeczników jaworskiego oddzia­
łu P T T K : kol.kol. Bogusława G o ­
lonki, Zdz is ław a W itka , Leszka 
Drabczyka i Zdzisława Nowocie- 
nia, szkolnym opiekunom-nauczy- 
cielom oraz sponsorom- W ydzia­
łow i Kultury i Sportu Urzędu W o ­
jew ódzkiego w  Legnicy, spółce 
“ D rex” , Carlsson-Fawem w jaw o - 
rze  i Jaw o rsk iem u  O śro d ko w i 
Kultury. W szystkim  składam ser­
deczne podziękowanie w  imieniu 
młodzieży- naszych dzieci, którym 
umożliwiono spotkanie turystycz­
ne na szlaku.

Jednocześnie zapraszam na na­
stępną imprezę, tj. X X V II Rajd Ja­
w o rsk i, k tó ry  o d b ęd z ie  się  w  
dniach 26-28 maja br. w  Górach 
W ałbrzyskich, Pogórzu Kaczaw- 
skim i W zgórzach Strzegomskich.
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Drużynowi zwycięzcy rajdu - uczniowie ze  Szkoły  
Podstawowej w  G niew kow ie
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SPOTKANIE
HARCERSKICH

POKOLEŃ

t o  i  OW O
W  dniach 2- 3 maja br. odbył 

się Z L O T  H U F C A  Z H P  JA W O R  
z okazji 50-lecia H A R C E R S T W A  
W  JA W O R Z E , k tó rego  ce lem  
było uczczenie udziału jednostek 
harcerskich w  obchodach ro cz­
nicy zakończenia II w o jny św ia­
tow ej w  Europie oraz pow rotu 
Z iem  Zachodnich i Północnych 
do Macierzy, prezentacja harcer­
sk iego d o ro b ku  w  s łu żb ie  na 
rzecz  środow iska i spotkanie z 
byłymi harcerzam i i instuktoram i 
hufca.

W  pierwszym  dniu odbył się 
meeting sportow y drużyn zucho­
w ych , harcerskich i starszohar- 
cerskich na boiskach Szkoły Pod­
staw ow ej nr 7 oraz boisku hufca. 
O  godz. 20 zapłonęło harcerskie 
ognisko zapalone p rzez  byłego 
komendanta Hufca dh. H enryka 
Brzezińskiego oraz delegację zu ­
chów, harcerzy i instrukto rów  z 
czterech stron św iata. Przybyła 
spora grupa byłych harcerzy, in­
strukto ró w  oraz drużyny harcer­
skie, a także m ieszkańców. Śpie­
wano piosenki dawne i te  now e, 
przeplatane gawędą dh. Michali­
ny Lasek. O gnisko zakończono 
tradycyjną “ iskierką przyjaźn i” .

Następnego dnia uroczysto­
ści rozpoczęły się m szą św iętą w  
kościele pw. M iłosierdzia Boże­
go, k tó rą  c e le b ro w a ł ks. p ro ­
boszcz C zesław  Paruch w  asyście 
m inistrantów- harcerzy oraz har­
c e rsk ic h  p o c z tó w  sz ta n d a ro ­
w y c h . Śp iew  p rzygo tow ała  28 
D st. “ Pajęczyna” z podkładem gi­
ta ro w ym  dh . M . M ichalskiego 
oraz chór “Albeńtówka". Następ­
nie drużyny harcerskie , instruk­
to rzy i zaproszeni goście uczest­
niczyli w  uroczystym  apelu, pro­
wadzonym  zgodnie z  ceremonia-

podziwiając to, co zrobiło się w  
nowym  Dom u H arcerza.

O rganizatorzy Z lotu składają 
gorące podziękow anie w szy st­
kim , któ rzy uświetnili sw oją obe­
cnością udział w  naszych uroczy­
stościach, szczególnie:

*  dh. W ło d z i­
m ie rz o w i M usia- 
łow i- p rzew o d n i­
czące m u  H u fc o ­
w e j Kom isji H isto ­
ryczn e j-  za p rzy ­
g o to w a n ie  i 
n a d zó r nad Izb ą  
F a k tó w  i D o k u ­
m e n tó w  H u fc a  
o raz  za  porzyb li- 
żen ie historii har­
c e rs tw a  na D o l­
nym Śląsku i w  Ja­
w o rze  na łam ach 
“ G J” ,

*  panu Stan is ław ow i Bura- 
c zew sk iem u - za  nam alow anie 
obrazu I Skauta Świata lorda Ro­
berta Baden Powella,

*  prezesowi Spółki Kam ienio­
łom ów  Granitu  w  Z im n iku- za 
nieodpłatne przekazanie kamie­
nia,

*  M echanicznym  Zakładom  
Produkcyjnym w  Jaworze- za po­
moc i przekazanie m ateriałów do 
Izby Tradycji,

*  O Z T iM D  oraz Carlsson-Fa- 
w em - za transport.

Uczestnicy spotkania pokoleń 
życzyli nam, aby harcerstw o w  
Ja w o rze  ro zw ija ło  s ię , a Dom  
H arcerza służył wszystkim  dzie­
ciom i m łodzieży naszego miasta. 
N a zakończenie razem  zaśpiewa­
no "JAK T O  D O B R Z E  B Y C  H A R­
C E R Z E M ...”

H alina M ade|, hm

łem w ojskow ym  przez dh. Jacka 
G o łu ch a , z  w ciągn ięciem  flagi 
państwowej na maszt i hymnami 
państwowym  i harcerskim . K o ­
mendant Chorągwi Dolnośląskiej 
Z H P  w e  W ro c ław iu  w  asyście 
byłych kom endantów  H ufców ,

H arcerstw a w  jaw o rze . N a pla­
cu prezentowały swój sprzęt dru­
żyny specjalnościowe: żeglarska 
i lotniowa. N a dużej sali przed­
stawiły się 46 D H  “ Kaktusy” dh. 
Bogum iły K ąd z io łk i, d z iec ięcy  
zespół taneczny Agnieszki K rzy­

druhami: Janem Spilą, Henrykiem  
Brzezińskim , Janem Maderą i Ta­
deuszem  K o n iak iem , odsłonili 
sym boliczny kamień przed D o ­
mem H arcerza  z  okazji 50-lecia

sie k  o ra z  grupa ro ck o w a  dh. 
Krzysztofa Makowskiego.

O la  drużyn harcerskich i star- 
szoharcerskich odbyła się gra te ­
renowa z  elementami samarytan­

ki, pionierki, mu­
sztry, zw iadu, za­
kończona zapale­
n iem  z n ic z y  na 
grobach instruk­
to ró w , k tó rz y  
odeszli na w iecz­
ną w artę .

H a r c e r s k a
grochówka sma­
kowała po w ytę­
żo n e j p racy  
w szystk im . H ar­
cerskie pokolenia 
i zaproszeni go­
ście spotkali się 
przy kaw ie, snu­
jąc wspomnienia i

CZY JEST ES PRAWDZIWYM KOZIOROŻCEM?

Gdy w mo­
mencie Twego urodienia Słoń­
ce przebywało w  znaku Kozio­
rożca, ten test powie Ci, na ile 
jesteś przedstawicielem "sw e­
go" znaku Zodiaku. Wybierz 
jedną z trzech odpowiedzi. Im 
więcej "trafień" , tym bardziej 
o d p o w iad asz  o k re ś le n iu :  
"praw dziw y Koziorożec".

1 . W o b ec in n y c h  je s t e ś  
z w y k le :  

a /  obojętny 
b /  chłodny 
«/ miły

2 . M a rz y s z  o : 
a /  dalekich podróżach 
b /  pięknym domu 
c/  ciekawych przygodach
3 . N a le ż y s z  d o  lu d z i  

b a r d z o :  
a /  wytrwałych 
b /  pomysłowych 
c /  zmiennych

4 . Z a ro b io n e  p ie n ią d z e :  
a /  oszczędzasz
b /  wydajesz szybko 
c/  pożyczasz innym

5 , W a ż n e  d e c y z je  p o d e j­
m u je s z :  

a /  szybko
b /  prawie natychmiast 
c/  po długim namyśle

6 . N a jb a rd z ie j cen isz  lud zi: 
a /  odważnych 
b /  pracowitych 
c/  inteligentnych

7 . K ie r u je s z  s ię  z w y k le :  
a /  rozumem 
b /  uczuciami 
c/  nagłymi impulsami
8 . D e  ry zy k o w n y c h  

p la n ó w  o d n o s is z  s ię  z :  
a /  obojętnością 
b /  entuzjazmem  
c/  rezerwą

9 . M o że sz  n a r z e k a ć  n a :  
a /  reumatyzm 
b /  nadciśnienie

c/  nerwice
1 0 . Z a w o d o w y  a w a n s  

z d o b y w a s z  p r z e w a ż n ie :
a /  szybko 
b /  bardzo powoli 
c /  niespodziewanie

1 1 . D o n o w ych  w a r u n ­
k ó w  p rz y s to so w u je sz  s ię :

a /  prawie natychmiast
b /  dość szybko
c/ bardzo wolno
12. Do Twych zalet należy:
a /  tolerancja
b /  błyskotliwość
c /  cierpliwość
Radiz
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Opowieści 
m yśliw skie

ZIEMSKISKARB
Ochrona zasobów leśnych to 

główny problem naszych czasów. 
Las stanowi bowiem najistotniej­
szy składnik naturalnego środowi­
ska człowieka.

Przebywając w  lasach, tych bli­
skich przytulonych do miast i tych od­
ległych, do których docieramy samo­
chodem, można odnieść wrażenie, że 
w  lesie nic takiego się ńie dzieje, że 
wszystko jest w  najlepszym porząd­
ku. Drzewa rosną, jak gdyby nigdy nic, 
wspina się w  górę miodnik...Skąd więc 
tyle krzyku o konieczności ochrony 
leśnych obszarów, o klęskach ekolo­
gicznych? Niestety, zmiany zachodzą­
ce w  lesie, prowadzące w  prostej linii 
do jego zniszczenia, są powolne i nie­
dostrzegalne. Klęski ekologiczne w  Su­
detach, w  okolicach puławskich “Azo­
tów” czy wreszcie całego Śląska są na­
macalnym dowodem, stanowią szoku­
jący finał tych procesów.

Głównym zagrożeniem środowi­
ska leśnego jest zanieczyszczenie po­
wietrza przez przemysł, choć nie tyl­
ko. Na skutek rozwoju przemysłu, 
rozrastania się miast i wzrostu liczby 
pojazdów samochodowych, w  powie­
trzu znajduje się i dalej rośnie ogrom­
na ilość sadzy, pyłów oraz całego sze­
regu chemicznych trucizn. Osadzanie 
sadzy, pyłów na igliwiu lub liściach po­
woduje zatykanie szparek oddecho­
wych oraz utrudnia przenikanie pro­
mieni słonecznych. Zakłócenia te 
zmniejszają żywotność drzew, krze­
wów i innych roślin. Drzewa stają się 
podatne na zagrożenie ze strony róż­
nego rodzaju owadzich szkodników, 
czego dobitnym przykładem było za­
atakowanie przed kilku laty przez bru­
dnicę mniszkę lasów północno-zacho­
dniej Polski. Dla lasów jeszcze bardziej 
zabójcze jest oddziaływanie trucizn 
obecnych w  powietrzu, takich, jak: 
dwutlenek siarki, tlenki azotu i węgla, 
związki fluoru. Trujące substancje che­
miczne docierają do lasów w  części w 
sposób bezpośredni, w  niezmienionej 
postaci, a w  części z wilgocią zawartą 
w  powietrzu tworzą kwas siarkowy i 
azotowy, które później docierają do 
roślinności i gleby wraz z opadami at­
mosferycznymi. Zjawisko to nosi na­
zwę “kwaśnych deszczów". Do zanie­
czyszczeń emitowanych przez krajo­
we źródła dochodzą trucizny przeno­
szone przez wiatry i prądy powietrz­
ne również z innych krajów.

Dlaczego w  ostatnich latach ko­
nieczność ochrony środowiska leśne­
go stała się tak ważną sprawą? Czy tyl­
ko ze względów ekonomicznych? Na 
pewno tak, bowiem drewno jeszcze 
bardzo długo pozostanie jednym 7 
podstawowych surowców niezbęd­
nych człowiekowi do zaspokojeni; 
jego potrzeb, ale nie tylko.

Podstawową funkcją, jaką spełniaj; 
obszary leśne, a która pod koniec 
dwudziestego wieku staje się dla lud­
ności najważniejsza, jest “produkcja’ 
życiodajnego tlenu, bez którego czło 
wiek po prostu żyć nie może. Zanie 
czyszczenie powietrza prowadzi dc 
jego ubytku, a jedynym źródłem jegc 
uzupełnienia są rośliny- te małe i tc 
duże, w  postaci pięknych drzew.

Przekonać się o tym łatwo. Wy 
starczy w  okresie upałów stanąć prz; 
krawężniku jednej z głównych ulic. Ju: 
po kilku minutach można się udusić 
gdyby nie drzewa, krzewy i zieleńce 
życie w  mieście stałoby się nie do znie 
sienią.

Taka jest prawda i trzeba się nau 
czyć patrzeć jej w  .oczy i zrozumieć 
konieczność ochrony największego 
ziemskiego skarbu- lasów.

Zbigniew  Bednarek



olnośląski akład 

d oskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze 

ogłasza nabór do:
* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

lnform ac|i udzie la :
OKZ Jaw o r/u l. Kolejow a 12, łe l. 70-26-54.

---------------------------------------------------------------------- ,.jJr„-95

Szczere, wyrazy 
współczucia

%ot Jadwidze
S Ł c r r W it fs c K lW

z  pow odu śmierci

Ojca
skradają koleżanki 

i kokdzy CfrośCice
162r-95

Z B V - T  C H
Męcinka 24 tel. 70-86-07

/V* ‘pamiątką

7 'lie.iHosze.j ICcMunii 
^ w iąŁej
kochanej córce

IC a s i  - 

'H lc L c c t U a j
ónio z?rotala oraz talary 

to "3o0a
przesyła kochający tatuś. 

_________________________167r-95

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

__________________________ C iynn y  <odil«nnie w  godz. 7 .0 0  - 19 .00

M ATERIAŁY BUDOW LANE
cem ent, w apno

16r-95

<R>KAZIMIERZ SŁOWIK 59400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca p o  cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI 

- WITRYNY z PCD
energooszczędne, trwale i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą trwałością i są 
łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia ■ do trzech tygodni. 

_______________________________  9r-95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup  
pszenicy  

oraz sprzedaż 
nawozów  

po cenach 
fabrycznych

cement
wapno budowlane

Przy zakup i* w iększe j ilości 
transport bezpłatny 

M agazyn czynny codzienni# 
w  godz. 8 .0 0  - 1 6 .00  

w  soboty 8 .0 0  - 1 2 .00
lr-95

R O W ER  C O R S K I
za 15 Zl MIESIĘCZNIE W SYSTEMIE 

SPRZEDAŻY RATALNEJ
KUPISZ W SALONIE "SONY"
,  JAWOR, UL. MONIUSZKI 1

(budynek Spółdzielni M ieszkaniow ej) 
łe l. 70-54-78

OPERUJEMY DUŻY WYBÓR 
ROWERÓW GÓRSKICH 

I TRADYCYJNYCH
REALIZUJEMY INDYWIDUALNE 

ZAMÓWIENIA KLIENTÓW 
Z A P R A S Z A M Y !

107r-95

<•' ’ Z  J j J  In  k y v/? \ P  m  -

I B IZa  3

Zespół Prywatnych Szkól 
Zaw odow ych  n r 1

00-020 Warszawa ul. Chmielna 12 m. 2, 
tel./fax 27-93-72

Prywatne Policealne Studium  
Zaw odow e “D rukTur”

w  ILegnicy, Piać K lasztorny 7, 
te l./fax 265-52

O G Ł A S Z A
zapisy na rok szkolny 1995/96 do Prywatnego 

Policealnego Studium Zawodowego na kierunki:
□  technik hotelarstwa
□  technik obsługi ruchu turystycznego
□  NOWOŚĆ- technik administracji

ze specjalnością obsługa ubezpieczeń społecznych- słucha­
cze przygotowywani są do pracy w  Oddziałach Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Oddziałach Regionalnych Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, w  zakładach pra­
cy i instytucjach w  działach Kadr i Służb Pracowniczych, w  
trakcie nauki aplikacja zawodowa.

Nauczamy w  systemie stacjonarnym i zaocznym 
Czas trwania nauki 2 lata 

O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń 
Szczegółowych in form acji udziela i  zapisy przyjm uje sekretariat 

Studium w godzinach od 8,00 do 14,00, te l265-52

PIRMA wicu
59-400 JAWOR, ul. M itk iew itia  3 5 , tel. / 0 7 6 /  70-27-24

w y k o n u je
OKNA DRZWI I WITRYNY 

Z PCV
niemiecka technologia I materiały 

renomowanej firmy kbe 
Atesty instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz instytutu Techniki Budowlanej, 
wysoka Jakość. Umiarkowane ceny.
: ' ' ' ~ ________________________ 100r-95

PIONIER S.A.
Zarząd Spółki Akcyjne| PIONIER w  Jaworze 
działając na podstawie art. 393 par. I k.h. 

oraz par. 27, ust. 2 Statutu Spółki 
ZWOŁUJE

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY 
na dzień 27 maja 1995 r., godz. 9,00 

w Klubie “ Piwnica Ratuszowa”
Jaworskiego Ośrodka Kultury w  Jaworze

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad I
2. Wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia i jego

zdolności do podejmowania uchwal
4. Przyjęcie porządku obrad
5. Wybory Komisji Mandatowo- Skrutacyjnej
6. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Spółki, bilansu oraz rachun­

ku zysków I strat za 1994 r.
7. Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej z działalności w  1994 r.
8 . Przedstawienie propozycji podziału zysku za 1994 r.
9 . Podjęcie uchwal w  sprawach:

- za tw ierdzen ia  sp raw ozd an ia  I ud zie len ia  Zarządow i
pokwitowania z  wykonania obowiązków,

- zatwierdzenia bilansu oraz rachunku zysku i strat,
- podziału zysku,
- udzielenia Radzie Nadzorczej pokwitowania z  pełnienia

przez nią obowiązków.
10. Podjęcie uchwal w  sprawie zmian w  statucie Spółki
11. Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia

SPRAWY ORGANIZACYJNO- PRAWNE
Propozycje zmian w  Statucie Spółki zostaną podane do wiado­

mości poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń w  siedzibie Spół­
ki.

Zarząd Spółki zawiadamia, że zgodnie z  art. 401 k.h. Walne Zgro­
madzenie jest ważne bez względu na ilość reprezentowanych na nim 
akcji. Akcjonariusz może uczestniczyć w  Zgromadzeniu oraz wyko­
nywać prawo głosu osobiście lub przez pełnomocnika. Pracownicy 
Spółki nie mogą być pełnomocnikami na Zgromadzeniu. Pełnomoc­
nictwo winno być udzielone na piśmie pod rygorem nieważności.

Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w  Walnym 
Zgromadzeniu będzie wyłożona do wglądu w  siedzibie Spółki w  ja­
worze, przy ul. Cichej 2a, pok. 113 na trzy dni przed odbyciem Wal­
nego Zgromadzenia.

Zweryfikowany bilans, rachunek zysków i strat; sprawozdanie Za­
rządu, sprawozdanie Rady Nadzorczej oraz projekty uchwał w  spra­
wach objętych porządkiem obrad wyłożone będą w  siedzibie Spółki 
jak wyżej od dnia 13 maja 1995 r.

163r-95



H O T E L
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

HP w  Jaworze
W W H H lM M llin  M  Park M iejski, telefon 70-21-41

Konto bankowe PKO BP Jaw or nr 39651-811

Poleca usługi:
* organizacja imprez 

sportowo -rekreacyjyck
* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe
C en y : 1 osobow y - 2 5 ,0 0  z ł

2  osobow y - 3 5 ,0 0  z ł
3  osobow y - 4 5 ,0 0  z ł
4  osobow y - 4 5 ,0 0  z ł

Istn ie je  m ożliw ość negocjacji

W sezonie letnim czynny basen kąpielowy, 
pele namiotowe i kempingi

Zapraszamy!
•  • • • • • • • • • 154r-95

KOMIS “JAWITA”
Jawor, Zamek Piastowski, tel. 70-54-49

w tym tygodniu poleca:

pianina od 550 do 700 zł 

fotele OPEL KADET szt. 2- 140 zł 

namioty 120- 200 zł

rakiety tenisowe "G ERM INA " szt. 2- 40 zł

stoły od 50- 68 zł

odkurzacze od 68- 120 zł

telewizory od 150- 290 zł

gitara "Honnner "- 550 zł

gramofon - 50 zł

obrazy olejne od 26- 400  zł

umywalki z armatura od 26- 50 zł

łóżeczka dziecinne od 50 zł

szafy od 80- 105 zł

wózki dziecinne od 15 -180  zł

fotele wypoczynkowe od 40 zł

szachy, zawory grzejnikowe, AGD, zestawy łazienko­
we, meble kuchenne, segmenty, zestawy wypoczyn­
kowe i inne.

Istn ie je  m ożliwość negocjacji cen! 
Mile w idziane osoby zdające tow ar 

w  Icomis
Z  m p  f i  s i i B f  I

......................................  ......................................................1 6 S r-9 3

Sklep sportowo- turystyczny

CORNER
l <WOr, u l .  K la s z to r n a  8 

oferuje
rowery górskie i inne (170 typów) 
sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim 

asortymencie 
Ceny konkurencyjne 
Sprzedaż ratalna bez żyrantów 

pow. 1 min starych zł

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1

W s t ą p ,  a  n ie  p o ż a łu j e s z !
142d-95

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel, i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYN N E w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 

W GENACH 

FABRYCZNYCH 

ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- eemeni -146,00 zł.

/t.460.000 zł tfaryeh/ za 1 łon?
• wapno budowl.
- cegła, suporei

SPRZEDAŻ PISKLĄT
4r-95

SKLEP MEBLOWY
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 
tel. 70-84-16

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju 

M E B L I
Ceny przystępne.

Sklep ezyąny codziennie 
w godz. 8,oo-20.00. 

W stęp, a n ie pożałujesz!
4 r-9 5

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno- Usługowe

B o l k o
Spółka z o.o. w Jaworze

o d sp rzed a
garaże

w zabudowie szeregowej 
zlokalizowane 

przy ul. Wrocławskiej.

W arun ki sp rzed aży :
*  raty
*  umowa notarialna 

Uzgodnienia w siedzibie firmy,
Jawor, ul. Reja 5, 

tel. 70-48-73, 70-24-60

Hurtownia Odzieżowa 
w Niedaszowie 

zaprasza na zakupy 
w hurcie i detalu:

- odzieży dla całej rodziny
■ art. szkolnych i zabawek
- obuwia tekstylnego 
Czynne od poniedziałku 
do soboty w godzinach

9.00-20.00 
tel. 70-85-52

. ________ 6 4 r-9 5

A a k la b
Cistug

' " p c g i t e c S f i w i f c f i

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,
/)atact, ul. S z p ita ln a  13 

(p fztf 'P tcsik łe tlu tu ),

U l. 70-5V-W l 70-30-111 weta. 32 
c i 7.CÓ-16.00, U l. ictu. 70-22-62 
pe gciz. 16.00. U l. ictu. 70-511-35 
pc gciz. 16.00, U l. ictu. 70-66-60 

po gciz. 16.00.
8r-9 5

Firma Produkcyjno- Handlowa "KRÓJ- L U X ” 
Jaworr ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi

zaprasza do sklepu 
firmowego

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji 
w cenie producenta

141r-95

P.P.H. “C E R A  L"
Jawor ul. SiARojAwoRsU 99, rei. 70-20-57

pROWAdzi skup
•  •  •pSZENICy I JĘCZMIENIA

C e n y  A T R A k c y j N E
Sp R Z Ed A Ż  pASZ, koNCENTRATÓW , SUROWCÓW d o  p R o d u k c j i  pASZ 

_______ ______________________________________________ lS T r -9 5

IC s ią g a m ia

A lila  /ttałlf A  /4llc ja  D utluika
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 15A, tel. 70-35-98 

P o lecam y:
“Zwierzęta w zbroi”- seria- Tajemnice zwierząt 
“Czarni Amerykanie”- seria- Tak żyli ludzie 
Pofscy pisarze współcześni- Lesław M. Bamtelski- leksykon 
“Marzyć to za mało”- Jacąueline Briskin

W sp rzed aży  p o siad am y ta lo n y  na 6-cio  tom ow ą  
En cyk lo p ed ię  PWN

Sprawozdania finansowe firm- John Tracykobiecie
Zapraszamy!

■ • - - - - - - - ....................................................... » » - • «

Przedsiębiorstwo Usługowo- Produkcyjne i Handlowe 

COM-D Sp. z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m.kw. 
powierzchni użytkowej:

1.legnicka 2 o powierzchni użytkowej-14,60 m.kw.
cena wywoławcza 4,54 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %  .

2. Rynek 6 o powierzchni użytkowej- 22,57 m.kw. 
cena wywoławcza 5,14 zł/m.kw. + podatek 22 %

3. Kościelna nr 12 o powierzchni użytkowej 68,44 m.kw. 

cena wywoławcza 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %
4. Piwna nr 2 o powierzchni użytkowej- 21,0 m.kw. 

cena wywoławcza 3,34 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %
5. Chrobrego nr 10 o powierzchni użytkowej- 30,55 m.kw. 

cena wywoławcza 4,54 zł/m.kw.+ podatek VAT 22 %
6. Limanowskiego nr 30 o powierzchni użytkowej- 24,05 m.kw.

cena wywoławcza 3,34 zł/m.kw. + podatek VAT 22 %

Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły 
najemca na własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach usytuowanych 

w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wymaga zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).

Przetarg odbędzie się w dniu 18 maja o godz. 12,00 w świetlicy 
PUPIH “COM-D” Sp. z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25. 

Lokale można oglądać w dniu 17 maja 1995 r.
Spotkanie zainteresowanych w biurach 

odpowiedniego terytorialnie ZCM-u o godz. 10,00 
poz. 1- 4 ZBM nr 11, ul. Wrocławska 19, 
poz. 5 i 6 ZGM- II, ul. Mickiewicza 46.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 
1.000 zł za każdy lokal w kasie PUPiH “C O M -D ” 

w dniu przetargu do godz. 11,00.
W przypadku uchylenia się do dnia 25 maja br. od podpisania umowy 

wadium przepada na rzecz wynajmującego.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub całości 

bez podania przyczyn.
164r-95

B r so



ogłoszenia drobne Usługi

P o w yp ad k o w e  auta kup ię . 
T e l. 70-90-10.
__________________________________394d-95

Sprzedam m otocykl M Z-150. 
Jawor, ul. I -go Maja 5a/2 po 16.

a

K u p ię  “ m a lu ch a ” , ro c z n ik  
1991-94. Snowidza I I7 C /3  
__________________________________467d-95

Sprzedam  Peugeot 4 0 5 6 R , 
ro czn ik  1988, s reb rn y  m etalic . 
Bolków, tel. 207 /praca/, lub 727 / 
dom/.
__________________________________475d-95

Sprzedam Fiata 132p. T e l. 70- 
63-96.

477d-95

Lekarskie
P E D IA T R A  - Jadwiga W oź­

ny - wizyty domowe. Zgłosze­
nia codziennie, tel. 70-84-21 
__________________________________ld-95

In te rn is ta  M a riu sz  S A G A ­
N O W SK I. W izyty dom owe. Zgło­
szenia codziennie. T e l. 70-32-75. 
_________________________________ 4 14d-95

IN TER N IST A -Jo an n a  Madej- 
czyk-Białowąs przyjm uje: w torki 
i czwartki w  godz. 16 .30 -17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM /. 
____________________________________ 2d-95

G A B IN E T  S T O M A T O L O ­
G IC Z N Y , ul. W rocław ska 26 /biu­
row iec FAW EM -u/ czynny w  po­
niedziałki i środy w  godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPI- 
LA R EW IC Z -Ż M U D A , tel. dom o­
w y  70-29-19.
_____________________________________ 3d-95

P E D IA T R A  Małgorzata Kru- 
kowska-Mieloch przyjmuje ponie­
działk i i śro d y w  godz. 17.00-
18.00. Jawor, ul. D w o rco w a 6. 
 5d-95

Adam S Z C Z E P A Ń S K I - spe­
cjalista ginekolog-położnik, USG- 
cytologia, poniedziałki, środy, piąt­
ki od godz. 16 .00 . U l. A rm ii K ra­
jowej I IG , tel.70-28-81.
_____________________________________ 7d-95

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
- lek. okulista K R Z Y S Z T O F  G O - 
ŚCIŃ SKI ul. Korfantego 8 B /m .l, 
w to re k , c zw a rte k  16 .30-18.00, 
środa 15.30-17.00 tel.wgabinecie 
70-66-90, tel. dom . 70-48-15. 
____________________________________!8d-95

G A B IN E T  N E U R O L O G IC Z ­
N Y  - specjalista chorób układu 
nerwowego M ARIA  K O R Y Ś , ul. 
K o rfa n te g o  8 B / m .l ,  w t o re k , 
czw artek od godz. 17.00, piątek 
od 10.00, te l.w  gabinecie 70-66- 
90. tel. dom owy 70-17-13, 
____________________________________!9d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z ­
N Y  - specjalista ginekolog-położ- 
nik-cyto log J E R Z Y  K O R Y Ś , ul. 
Korfantego 8B/m . I , poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 so­
bota od 10 .00 , te l.w  gabinecie 70- 
66-90. tel. dom ow y 70-17-13.

'_____________________________ 20d-95

G A B IN ET  CH IRU RG II O G Ó L­
NEJ I N A C ZYN IO W EJ- specjalista 
chirurg STAN ISŁA W  LEŚN IAK , ul. 
Korfantego 8B/m. I , wtorki w  godz. 
16,00-17,00, tel. w  gabinecie 70-66- 
90.

222d-95

G A B IN E T  P ED IA TR Y C Z N Y - 
specjalista chorób dzieci (wykony­
w an ie  te stó w  uczu len iow ych - 
ró w n ie ż  u d o ro s ły ch ) E W A  
G O C H , ul. Korfantego 8B/m . I , 
poniedziałek 16,00-17,00, piątek 
9,00-10-30, tel. w  gabinecie 70- 
66-90.
__________________________________223d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z ­
N Y , ul. Kopernika 11 - poniedział­
ki i czwartki w  godz. 16 .30-17.30. 
G ineko log  położnik M irosław a 
C IEŚLA K , tel. 70-42-56. 
___________________________________ 54d-95

S T O M A T O L O G  A lic ja
O R L U K  przyjm uje: w to rek , pią­
tek  w  godz. 16 .0 0 -17 .30 . P rzy­
chodnia Dzięcięca, tel. dom owy 
70-53-62.
___________________________________ 3 1 d-95

S T O M A T O L O G  B ea ta  
S Z C Z E P A Ń S K A -  J A R O S Z E ­
W IC Z  przyjmuje w  gabinecie Li­
ceum Ogólnokształcącego, w  po­
niedziałki i środy w  godz. 16,00- 
17,00, tel. dom owy 70-58-91. 
__________________________________324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. 
Rapackiego 14 /biurowiec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52 - specja­
lista chorób dziecięcych Małgo­
rzata DĄBROW SKA/tel. dom. 
70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w  godz. 16.00-17.00. 
_______________________________ IQ2d-95

Liliana N O W A K -leka rz  cho­
rób  w e w n ę trzn yc h . W izy ty  w  
domu pacjenta od godziny 15.00. 
Zgłoszenia tel. 70-45-29. Korfan­
tego 9/22. \
__________________________________ !94d-95

Pediatra Aniela P A R A D O W ­
SKA- w izyty  dom owe. Zgłoszenia 
co d z ie n n ie . T e l . 70 -40-86  po 
godz. 15,00.
__________________________________429d-95

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  D ER ­
M A T O L O G IC Z N Y  d r n. m ed. 
Katarzyna S O B C Z A K , R A D W A N  
specjalista dermatolog. Przycho­
dnia Rejonowa w  Jaw orze , ul. Pił­
sudskiego 10, lub rejestracja nr tel. 
70 -31 -78. Przyjmuje: soboty w o l­
ne w  godz. 10,00- 12,00, soboty 
robocze w  godz. 13,30- 15,00.

478d-95

D o wynajęcia mieszkanie M- 
3. Te l. 70-56-98 w ieczorem  
__________________________________485d-95

Sprzedam mieszkanie własno­
ściowe, 50 m .kw . z  garażem, par­
ter. T e l. 70-29-66. 
__________________________________4 1 Od-95

Sprzedam mieszkanie własno­
ściowe w  starym budownictw ie, 
47 m .kw ., I piętro. T e l. 70-25-12. 
__________________________________442d-95

Zam ienię m ieszkanie kw ate­
runkowe, 105 m .kw ., I piętro, na 
dw a mniejsze spółdzielcze. T e l. 
70-30-23.

461 d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. W ia­

domość w  redakcji. 
__________________________________235d-95

Sprzedam  m eble antyki lata 
d w udzieste . T e l. 70-46-33 po 
godz. 19,00
_____________________________ 463d-95

Sprzedam Amigę 500 z  moni­
torem . tel. 70-51-44 
__________________________________469d-95

Sprzedam tanio segment po­
kojowy. T e l. 70-68-28, ul. W ro ­
cławska 1/2
____________  473d-95

Sprzedam  ciem ny segm ent. 
T e l. 70-23-93

480d-95

Rolnicze
Sprzedam  kro w ę  po p ie rw ­

szym wycieleniu. G n iew ków  8. 
_________________________________ 466d-95

Sprzedam taśmę do liści. Ba­
rycz 4

' '_____________________468d-95

Sprzedam gospodarstwo rol­
ne o pow. 3,30 ha z  zabudowa­
niami. Jarosław 38, gmina Udanin 
_________________________________ 470d-95

Sprzedam krow ę cielną- maj. 
Męcinka 22
__________________________________479d-95

Sp rzed a m  g o sp o d a rs tw o ,
9,00 ha ziemi oraz maszyny. W ą­
droże W ielkie 72, tel. 874-340 

48 ld-95

Z A K Ł A D  U S Ł U G  G E O D E ­
Z Y JN Y C H , 59-400 Jawor, ul. Z a ­
m kow a I (Z am ek  P iasto w sk i). 
T e l. 70-32-80.
_____________________ -___________ 271 d-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A ­
N Ó W  oraz wszelk iego rodzaju 

- tapicerek m eblowych i samocho­
dowych. Zgłoszenia w  godz. 7.00- 
8 .00 i 15.00-20.00, tel. 70-44-19. 
___________________________________ 21 d-95

C Y K L IN O W A N IE , układanie. 
Telefon 70-29-49 
___________________________________ 22d-95

T Ł U M A C Z  P R Z Y S IĘG ŁY  JĘ ­
Z Y K A  N IE M IE C K IE G O . U l. 
Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70- 
50-56.

_________________________ 23 d-95

A N G IELS K I, tłumaczenia. Te l. 
70-49-12.
__________________________________ 294d-95

W ID EO FILM O W A N IE , Krzy­
sztof Bania Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
___________________________________ 25d-95

W ID E O F ILM O W A N IE , W ła­
dysław Stańczak, ul. Chrobrego 2/ 
4 , tel. 70-37-75.
_________________  !58d-95

W IDEO FILM OW AN IE Jan Zam- 
kotowicz. Ul. Witosa IN X  tel. 70-40- 
I I
___________________________________ 24d-9S

W ID E O F IL M O W A N IE , K . 
G rzyw a. U l. W itosa 7/21, tel. 70- 
44-55.
___________________________________ 72d-95

W ID E O F IL M O W A N IE , D a­
riusz Sałek. U I.Bohaterów  Getta 
11/2, tel.70-47-73. 
___________________________________ 26d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y ­
S Z C Z E N IE  D Y W A N Ó W , w ykła­
dzin i tapicerki m eblowej. T e l. 70- 
20-04, w  godz. 13.00-18.00. 
___________________________________ 53d-95

P IE C E  G A Z O W E , JU N K ER - 
SY , K U C H E N K I - naprawa, m on­
taż. U l. W ieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.

6 1 d-94

Lokale
nieruchomości

Sprzedam działkę budowlaną 
w  M ściwojow ie. Kontakt: Mści­
w o jów  74
__________________________________47 ld-95

W ydzierżaw ię garaż. U l. Dą­
browskiego 3
__________________________________472d-95

Mieszkanie do wynajęcia /po­
kój z  kuchnią/ w  starym budow­
nictwie. Wiadomość: ul. W rocław­
ska 1/2, tel. 70-68-28 
_____________  474d-95

Sprzedam mieszkanie własno­
ściowe, 60 m .kw. lub zamienię na 
mniejsze w  Legnicy. T e l. Legnica 
563-269
__________________________________483d-95

Sprzedam kiosk, 4 m .kw . Te l. 
70-54-04
__________________________________482d-95

Sprzedam sklep. Te l. 70-49-92 
w ieczorem

484d-95

K e n i t U  o r g a n i k i ™

/ H i s s  f a n e m  ' 9 5

p r z \ f j n m j &  z g t ó s z m i a  

k a n b ł jb a l e k
(Warunkiem uczestnictwa fest ukończone 17 Lat 
oraz zamieszkiwanie na terenie bitego powiatu 

jaworskiego (gminu:
/Jawor, ^Dobromierz, Gaszowice, kOąbroie 
kOieLkie, Lidanin, /Plściwojów i /Męcinka)

Zgłoszenia prosimy kierować na adres "GJ", Rynek 4, tel. 70-31-48

X0$7?ZfWK0WZt '7>AT5X070A'
j a f iM S y ł  KO,:

tu- eU tut 1 3  t u a / a  6n-.tu y o c ty . 2 0 . 0 0  -  4 . 0 0  

K J i ą f r  2 . 5 0  ( 2 5 . 0 0 0  ł t a n y c / t  5I )

Ż A L U Z JE  P O Z IO M E , P IO ­
N O W E , M A R K IZ Y , K A S E T O N Y , 
S Z Y L D Y , R EK LA M Y , R O L E T Y  - 
raty, naprawy. T e l. 70-33-52.
____________________________________66d-95

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O ­
Z IO M E , R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z ­
N E  - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K L E P O W E , K A S E T O N Y  R E ­
K L A M O W E . Jaw or, ul. Kono p­
nickie j 24 , te l. 7 0 -3 9 -17.
____________________________________67d-95

Ż A L U Z JE . Świdnica. T e l. 53- 
18-92, 55-29-27.

____________________  68d-95

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E , P IO ­
N O W E , D R Z W I H A R M O N IJ­
K O W E . T e l. 70-33-00. 
____________________________________76d-95

Ż A L U Z J E , M A R K IZ Y , R E ­
K LA M Y  Ś W IE T LN E . T e l. 70-53- 
35.
__________________________________ 25 ld-95

S P R ZED A Ż-N A P R A W A  pilar­
ki i kosiarki. Sklep H U SQ V A RN A - 
D O LP IM A , te l.6 0 5 -11, Legnica, 
ul. Prusa 5 , boczna ul. G łogow ­
skiej.
__________________________________ 338d-95

A U T O  N A  G A Z . Montaż, ser­
w is , przeglądy, diagnostyka silni­
ka. PP U H  “O M EG A ” , ul. Kom ba|-' 
tantów  I4 , tel. 70-67-29. 
__________________________________ 354d-95

B E T O N IA R N IA -  P io trow ice  
14 1, o fe ru je : p u stak i, b lo czk i, 
płyty W P S ; ko ry tko w e , nadpro- 
ża , k raw ę żn ik i, o b rzeża , płytki 
ch o d n iko w e , k ręg i, p rzepusty , 
usługi tran sp o rto w e . T e l. 70-88- 
93 , dom ow y 70-30-68 . 
__________________ _______________ 234d-95

F irm a  e le k try czn a  E L G O N  
w ykonu je  usługi e lek tryczne  w  
pełnym zakresie, oraz pomiary. U l. 
Piłsudskiego 11, te l. 70-50-26. 
__________________________________ 356d-95

T R A N S P O R T , Bus- M erce­
des. T e l. 70-48-76.
__________________________________ 422d</

LA S TR IC O - nagrobki, parape­
ty. Tanio, solidnie, szybko. Jawor, 
ul. Łukasińskiego 2/4, tel. 70-32- 
I0 .
__________________________________ 432d-95

M ikrobus do wynajęcia. P rze­
w o zy  do Berlina i inne na zlece­
nie,- 8  osób lub 1,5 tony. T e l. 70- 
60-52
__________________________________ 440d-95

Przepisywanie i skład kom pu­
te ro w y  tekstów , prac dyplom o­
w ych , książek (języki obce, w zo ­
ry, tabele), w yd ruk  laserowy. T e l. 
70-52-85
__________________________________ 44 ld-95

C zyszczenie dyw anów  i obić 
tapicerskich. Jawor, ul. Rapackie­
go I9 C / I .
__________________________________ 476d-95

Korepetycje z  fizyki, te l. 70- 
52-15

464d-95

NASZA G IEŁD A  
:  PRACY

Przyjmę do pracy dwóch 
rzeźbiarzy. Tel. 70-46-25

•  • •
M bdy mężczyzna, bez zo­

bowiązań, poszukuje pracy za 
granicą. Kontakt: tel. 70-26-59 8

*

Motoryzacyjne
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wiesc gminna ńalena Bobowska z Piotrowic, 
dwa trzecie- Justyna Łuczyńska 
i Agnieszka Łuczyńska, obie z 
Juwora.Wyróżniono Katarzynę

Na drugi Przegląd Piosen­
ki P ielgrzym kow ej zorganizo­
w any przez Gm inny Ośrodek  
K u ltu ry  w  Męcince w płynęło  
3 0  zg łoszeń  zespo łów , grup  
w o k a ln o - in s tru m e n ta ln y c h , 
duetów  i so listó w . Im p reza , 
która w  tym roku trw ała  k il­
k a  g o d z in , zd o b y w a  co ra z  
w iększą  popularność i uznanie  
zaró w n o  u czestn ik ó w , ja k  i 
widzów. Z auw ażalny jest rów ­
nież coraz w yższy  poziom pre­
zentow anych utworów.

W k a te g o r i i  ze sp o łó w  i 
grup w okalno-instrum ental­
nych I miejsce zdobyła "Scho- 
la "  z  Jaw ora. Dwa drugie m iej­
sca przyznano zespołow i wo­
kalno-m uzycznem u z Męcinki 
i zespołowi "A sm y" z Chełm­
ca; cztery trzecie miejsca- gru­
p ie  z K o śc ie lc a , ze sp o ło w i  
" P y łk i"  z Piotrow ic, k w a rte ­
towi "M aja"  i zespołow i "M a- 
sun" z Piotrowic. W yróżniono

zespoły z Pogwizdowa, Przyby- 
łow ic, Pomocnego, P iotrow ic i 
Sichowa.

W kategorii duetów I m iej­
sca przyznano "AM " z Piotrowic 
i Annie z Iwoną z Męcinki. Dwa 
drugie m iejsca- duetom  z Ko­
ścielca i Piotrowic. Wśród soli­
stów I miejsce w yśpiew ała Bo­
żena Bigos z Piotrowic, II- Mag-

Szumilas z Męcinki, Agnieszkę 
Kokoszkę z Jaw ora, Agnieszkę 
Gancarz z  Kondratow a, Agatę 
Zw ierzchow ską i N atalię Witu- 
szyńską z Męcinki.

Nagrody w  postaci pucha­
rów, m askotek, książek i sło­
dyczy ufundował Gminny Ośro­
dek Kultury.

M.U.

M ściw ojów

Czyi to 
ciągnik?
Zdenerwowane nieco małżeń­

stwo ze Snowidzy, które odsprzeda­
ło osobie przedstawiającej się jako R.E 
z Jenkowa po okazyjnej cenie kiszon­
kę, apeluje za naszym pośrednictwem 
o dopłacenie kilkuset tysięcy starych 
złotych. Pieniędzy tych p. R .E z po­
wodu braku gotówki w  dniu zakupu 
nie zapłacił, ale obiecywał uregulować 
należność w  ciągu kilku dni. Minęło 
2 miesiące, a dłużnika nie widać.

Mogło być i tak, że ktoś ze zna­
jomych zrobił “ kawał” , pożyczając 
sprzęt od p. R.F z  Jenkowa. W  każ­
dym razie ciągnik, którym kupujący 
kiszonkę wywoził ze Snowidzy ma nr 
<t̂ .  LGS - 59-19, a w ięc należy do p.

mieszkańca Jenkowa.
R .W

U d an in
Kto pomoże 

Jarosławianom?
M ieszkańcy Jarosław ia przysłali 

nam list zatytułowany “ Zarejestru j 
się , póki jesteś zd ro w y” . Skarżą się 
w  nim na kłopoty z zare jestrow a­
niem się do lekarzy specjalistów w  
Przychodni Rejonowej w  Jaw orze .

Pacjenci, chcący dostać się do 
lekarzy, stoją w  kolejce pod przy­
chodnią już od wczesnych godzin 
porannych. M ieszkańcy Jarosławia 
mogą natomiast dojechać do Jaw o­
ra dopiero na godz.8.30, a w ó w ­
czas nie ma już miejsc do lekarza. 
N ie  m ożna się za re je stro w ać  w  
przeddzień, a o rejestracji telefo­
nicznej nie ma co m arzyć.

M ieszkańcy Jarosławia pytają za 
naszym  pośredn ictw em , czy k ie ­
row n ictw o  Przychodni Rejonowej 
w  Jaw orze będzie mogło im pomóc 
rozw iązać ten istotny dla nich pro­
blem .

Udanin

ECH, TA DROGA...
Nasza notatka o szkodzie, 

w yrządzonej p. Stanisławowi 
Bednarzowi z Lusiny, odniosła 
pewien skutek. Tuż przed świę­
tami wielkanocnymi na jego polu, 
zdewastowanym przez pojazdy 
firmy “Mirom” z Legnicy w  trak­
cie budowy wodociągu, pojawił 
się ciągnik, którym próbowano 
zaorać ubitą na klepisko ziemię. 
Udało się to dopiero przy pomo­
cy traktorzysty z Gościsławia, p. 
Bogdana.

Niestety, do tej pory (6.05) nie 
nawieziono w  to miejsce urodzaj­
nej gleby, która przykryłaby mar­
twicę wydobytą na powierzchnię

w trakcie wykopów. Nadal więc 
ok. 20 arów pola nie może. być 
uprawiane. Najlepszej ziemi, jaką 
p. Stanisław posiada.

Wójt, jakby zniecierpliwiony 
uporem p. Stanisława w dochodze­
niu swoich racji przebąkuje nawet 
o wezwaniu policji...-Gdybym miał 
pieniądze, już dawno oddałbym 
sprawę do sądu- powiedział nam 
zdesperowany rolnik.

Tymczasem wśród mieszkań­
ców Konar krążą słuchy, że szy­
kowane jest przyjęcie z okazji po­
myślnego zakończenia prac przy 
układaniu wodociągu.

(ryt)

Wądroże Wielkie

2 m aja br. około godz. 11.00  p. I .  D. zgłosił jaw orsk iej policji 
kradzież części w yposażen ia taśm ociągu w m agazyn ie  zbożo­
wym w  Mierczycach. Policja na miejscu ustaliła , że kradzież mogła 
mieć miejsce pom iędzy 1 a  28  kw ietn ia  br. Sprawca skrad ł 2 
koła gumowe taśm ociągu, sin ik  e lektryczny oraz przewód zas i­
lający. Ogółem straty , jak ie  poniosła GS w  W ądrożu W ielkim , 
oszacowano na 500  zł.

(wm)

Dobromierz

O pewnej kontroli
Ponad miesiąc trwała kontrola Regio­

nalnej Izby Obrachunkowej wgminie Do­
bromierz. Jak nas poinformowano, wypa­
dła ona nie najgorzej, tak, że gminne służby 
finansowe mogą być zadowolone. Co z 
tego, kiedy pan Wójt nie bardzo chciał po­
chwalić się tym pozostałym członkom Za­
rządu, chociaż kontrolujący zachęcał do 
tego.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się rów­
nież, że w  Szymanowie i Jaskulinie ruszyły 
prace przy nowych wodociągach i kanali- 
zacji.Szymanów był w  planie na ten rok, Ja- 
skulin natomiast nie. Jednakże przewodni­
czący gmionnego samorządu dba o swoich 
wyborców - p. Janusz Jarocki jest mieszkań­
cem Jaskulina. Ponoć w  sobie tylko znany

sposób przekonał Wójta i roboty ruszyły 
pełną parą.

Na początek zainwestowano ok. 2 mld 
starych złotych, z czym były pewne prze­
pychanki, a to za sprawą skarbnika gminy. 
Miał on problem ze złożeniem podpisu na 
pewnym dokumencie. Nawet doszło - jak 
plotą gminne urzędniczki - do spięcia z nim 
a Wójtem. Jak było naprawdę wiedzą, tyl­
ko zainteresowani, gdyż Wójt z założenia 
nie odpowiada na naszą krytykę. Jednakże 
podpowiadamy gminnej opozycji, że z pro­
tokołem RIO należy się zapoznać. Warto 
również sprawdzić, jak było naprawdę z 
‘podpisem, którego za skarby nie chciał zło­
żyć główny księgowy gminy.

S ta n is ła w  Lam p art

M ściw ojów  -
Straszyd ła
Kioski w  Mściwojowie i Snowidzy 

należały kiedyś do monopolisty w  
kolportażu gazet i czasopism, “ Ru­
chu” . Teraz, odrapane i zakurzone, 
straszą swoim wyglądem. Czy gospo­
darze gminy nie mogliby zająć się tym 
problemem?

Pwsiowice

"Turyści"
czy

miejscowi?
30 kwietnia br w  godzinach 

przedpołudniowych p. J.K. powia­
domił oficera dyżurnego KRP w  
Jaworze o włamaniu do kiosku 
spożywczego przy parkingu w  
Wąwozie Myśliborskim. Przybyła 
na miejsće grupa dochodzeniowo- 
śledcza ustaliła, że sprawcy po 
wyłamaniu zamków w  drzwiach 
weszli do środka, skąd skradli 
m.in. piwo, papierosy, kalkurator. 
Łączne straty, jakie poniósł Urząd 
Gminy w  Paszowicach, wyniosły 
750 zł.

Jak się nieoficjalnie dowiedzie­
liśmy, policjanci są już na tropie 
sprawców.

(W!W)

DAR SERCA
Bank Żywności i Sprzętu JSPL 

serdecznie dziękuje- w  imieniu 
swoim i obdarowanych- mie­
szkańcom gminy Udanin, a w 
szczególności sołtysowi i mie­
szkańcom Udanina, za przekaza­
ne płody rolne. Państwa darów

zny przekazane zostały do pla­
cówek służby zdrowia oraz oso­
bom znajdującym się w  trudnej 
sytuacji materialnej.

ta®

U d w n in

Oszczędzanie
wody

Zarząd Gminy Udanin w prow a­
dził zakaz pobierania i wykorzysty­
wania wody z wodociągu zbiorowe­
go w  miejscowościach: Ujazd Gór­
ny, Jarosław i Lusina do celów in­
nych, niż na potrzeby gospodarstw 
domowych oraz produkcyjnych. W  
szczególności zakaz dotyczy podle­
wania ogródków przydomowych i 
pracowniczych oraz upraw rolnych, 
mycia samochodów i innych środ­
ków transportowych. W prowadzo­
no również zakaz pobierania wody

z hydrantów ulicznych, poza jedno­
stkami straży pożarnej.

Coś z tym wodociągowaniem, 
chlubą wójta Krzyszczuka, jest nie 
tak. M ieszkańcy Lusiny przyczyn 
tego stanu upatrują w  fakcie , że 
podćzas kładzenia rur wodociągo­
wych “ fachowcy” w rzucali jedow y- 
kopów, nie bacząc na niebezp ie­
czeństwo pęknięć. Stąd ciśnienie w  
wodociągu nie jest takie, jak być 
powinno.

R.W.

Niezrceszemi
góra!

3 maja br. w  gminie Mściwo­
jów  zorganizowano rozgrywki 
reprezentacji piłkarskich oko­
licznych w si. W zię ły  w  nich 
udział następu jące  drużyny: 
Zjed no czen i Snow idza, Park  
Targoszyn, N iezrzeszeni Mści­
w ojów  oraz Unia M ściwojów  
(młodzież z Niedaszowa).

Piękna pogoda przyciągnęła 
wielu widzów, kibicujących z  za­
pałem swoim faworytom. Z  ry­
walizacji wyszła zwycięsko dru­
żyna z N iedaszowa, zdobywa­
jąc tym samym nagrodę główną 
zawodów - puchar wójta gminy. 
Pozostałym uczestnikom spo­
nsorzy: p. Lech O rłow ski, p. 
W ładysław Trzebniak oraz pp. 
W ładysław  i Jerzy  Kukuczka  
ufundowali nagrody pociesze­
nia- napoje chłodzące.

Kolejną zaplanowaną impre­
zą na terenie gminy będą za­
wody strażackie. Udział w  nich 
weźmie, prawdopodobnie: OSP  
M ściw ojów , O S P  Targoszyn, 
O SP Godziszow a i O SP Snowi­
dza. Zarząd O SP  zaprasza mie­
szkań có w  gminy 14 maja na 
boisko sportow e w  M ściwojo­
wie.

'  A neta

M i m S a
Takie zdewastowane 

wiaty przystankowe to 
częsty widok w gminie 
Udanin. Ta, widoczna na 
zdjęciu, jest w Pichore° 
wicach, rodzinnej wsi 
wójta...



listy, sygnały, opinie
Sygntiły telefonitxne 

Czytelników
Trafi do nas listonosz, ponieważ , » » »

wreszde zawieszono na budynkach Skwer przy ul. Staromiejskiej 
tzw. nr. poliryjne. spełnia jesztze dodatkową rolą- psy

(M ieszkańiy nowej p ierzei załatwiają w tym miejscu swoje po- 
w Rynku), trzeby fizjologiczne. 

w n  Może mandaty uświadomią mi-
Postulują otworzenie przejścia hinikom piesków, że nie jest to psi 

przez ulltą Piwną. Póki to, zdejmljde szalet miejski?
znak drogowy, zakazujaty tu wszel- m
kiego ruthu, bowiem i  tak żyde nie po- Na terenie bylyth " Pieców"  Ja-
zwala go respektował. ,  worzanie urządzili sobie wysypisko

śmieci. Zasygnalizujde to miejskim 
Oj, skromniutko byh  z dekoracją urzędnikom, 

miasta (witryn sklepowych) na majo-
we święta. Nie nauczyliśmy sią jeszcze Koto restauracji "Carmen" i  po-
spontanicznego świętowania? bliskiego sklepu samochody całkiem

■frCTtr rozjeździły trawnik. Nikt nie reaguje
Panie z "COMO", próżny wasz trud na Wasze sygnały, 

przy pielęgnacji żywopłotu wzdłuż uli- » » »
ty Piłsudskiego! Dalej jest on wydepty- Przejeżdżające nam pod okna-
wany przez posiadaczy pojazdów. Pro- mi samochody ciężarowe i ciągniki 
panuję więc przesadzenie go po stro- podnoszą takie tumany kurzu, że 
nie domów mieszkalnych, w  miejsce nie- nie można otworzył okien w mie- 
gdyś istniejących ogrodzeń. Będą ple- czkaniach. Jeszcze dwa lata temu co 
lęgnowane przez mieszkańców. jakiś czas przejeżdżała tędy pole-

waczka. Czy nie można wrócić do 
Pajęczyny w  bramach i  klatkach tego? 

schodowych, nie myte lamperie^ Czy (Mieszkańcy bloku
nikt tu nie sprząta? przy ul. Cukrowniczej 2)

(przyjezdny) -otto

5-dniowa majówka za nami
“Najdłuższy weekend nowocze­

snej Europy" na szczęście mamy już za 
sobą. Pięć wolnych od pracy dni wpro­
wadziło jednak sporo zamieszania i za­
kłóciło normalny rytm niektórych dzie­
dzin życia miasta i jego mieszkańców. 
Nie do końca na przykład było wiado­
mo, które sklepy będą czynne w  dniu 2 
maja a które nie, czy będą w  tym czasie 
świeże dostawy artykułów żywnościo­
wych. Czytelnicy zgłaszali też uwagi co

nia. Również w  oddziałach szpitalnych 
dyżurowało stale czterech lekarzy, 
którzy w  razie potrzeby służyli cho­
rym pomocą.

Dr Kowalik twierdzi, iż w  wyjątko­
wych wypadkach takie zabezpieczenie 
pomocy dla chorych jest na terenie mia­
sta wystarczające.

Dotarły do nas także informacje z 
Bolkowa. Otóż w  czasie majowych 
świąt tamtejsza przychodnia była ponoć

Błogosławieństwo 
czy przekleństwo?

do funkcjonowania urzędów oraz pla­
cówek służby zdrowia w  czasie wolnym 
od pracy, w  tym głównie przychodni le­
karskich.

Kierownik Przychodni w  Jaworze 
dr Ryszard Kowalik poinformował nas, 
że w  uzgodnieniu z dyrekcją ZOZ-u w  
jaworskiej Przychodni wolny od pracy- 
oprócz dni świątecznych- był tylko wto­
rek, 2 maja.

29 kwietnia lekarze pracowali jak 
w  każdą sobotę, natomiast w  pozosta­
łe wolne dni całodobowy dyżur w  po­
gotowiu pełniła podwójna obsada le­
karzy. Poinformowano o tym pacjen­
tów za pomocą umieszczonego wcze­
śniej na drzwiach Przychodni ogłosze-

zamknięta na "cztery spusty” . Nie dy­
żurował żaden lekarz czy choćby fel­
czer, chorzy mogli korzystać z pomocy 
wyłącznie w  prywatnych gabinetach, 
oczywiście plącąc za wizytę. Dodajmy, 
iż Pogotowie w  Bolkowie jest czynne 
tylko od godz. 19,00 do 7,00 rano. Na­
głe i cięższe przypadki załatwiał podob­
no miejscowy szpital. W  poświąteczny 
czwartek, 4 maja, w  Bolkowie dorośli 
mogli korzystać w  Ośrodku tylko z po­
rad dwóch felczerów. Z  lekarzy przyj­
mował jedynie pediatra. Jak poinformo­
wała nas pani z rejestracji, internista miał 
być w  bolkowskim Ośrodku dopiero od 
9 maja.

LK

STRZEGOM
bliżej

Europy?
Pewien szanowany mieszkaniec 

naszego grodu zakup ił był nie tak  
dawno w  renom owanym  sklep ie 
motoryzacyjnym akum ulator. Ra- 
d o ił z nabytku trw a ła , n ieste ty , 
k ró tko , bowiem po 3 miesiącach 
eksploatacji akum ulator przestał 
dzia ła ł.

Reklam ację, i owszem , przyję­
to. Odmówiono jed n akie  wym iany 
wadliwego akum ulatora na spraw ­
ny. Kazano czekał na w yn ik  rek la ­
macji u producenta. Do dziś samo­
chód naszego pechowca stoi w  ga­
rażu a on sam do pracy wędruje per 
pedes.

Pewna Jaworzanka zleciła zna­
jomemu kupno opon do "m alucha" 
w  Strzegomiu. Po przyw iezieniu do 
iaw ora  okazało s ię , że nie poasują 
do tego typu samochodu. Zmartwio­
nej Jaworzance powiadomiony o 
tym właściciel sklepu oświadczył, ie  
w łasnym  transportem  dostarczy 
w łaściw y rozm iar opon do domu. I 
to na koszt firm y!

Strzegom, ja k  w id a ł z powyż­
szego, jakby był b liżej Europy, choł, 
sądząc z mapy - jest odwrotnie.

W

O terminach płatności 
za czynsz w SMLW

W poczętkach k w ie tn ia  br. 
p rzy u l. Zielonej rozebrano mur, 
k tó ry  g roz ił zaw a le n ie m . P ra ­

co w n icy  ZCM nr 1 w  trakc ie  prac 
zap ew n ia li n as , że p o staw ię  w  
to m iejsce now y.

11 ® \  A
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Do d z iś  nowego m uru n ie 
m a. Je s t to u liczka p rze lo to w a , 
chodzę n ię dzieci do Szkoły Pod­
staw o w e j n r 2 . 1, ja k  to dzieci, 
psocę, w y rzę d za ję  szkody nam , 
m ieszkańcom - chodzę po mu- 
rach, po dachach, rzucaję kam ie­
n iam i, w y b ija ję  szy b y ...

To je s t n ie do w ytrzym an ia !
J .G o

O d pow iadając na zgłaszane p rzez lo ­
ka to ró w  w ątp liw o ści co  do te rm in ó w  i 
sposobów  opłat do Spółdzielni M ieszkanio­
w e j z  tytu łu  czynszu przypom inam y, że 
zgodnie z  postanow ien iam i Statutu op łaty' 
czyn szo w e  należy w n o sić do ostaniego 
dnia m iesiąca- za  m iesiąc, którego dotyczy 
w p łata . Z a  datę spełn ien ia tego obow iąz­
ku p rzyjm u je  się  datę w p łaty w  kasie Spół­
d zie ln i bądź datę w p ływ u śro d kó w  na ra­
chunek bankow y Spó łdzieln i, je że li p łatno­
ści dokonyw ane są za pośrednictw em  ban­
ku . Zasada taka w yn ika z  ogólnych p rzep i­
sów  Kodeksu C yw ilneg o .

Przyjm ow anie przez niektórych w ierzy­
cieli zasady, że datą spełnienia św iadczenia jest 
data “stem pla bankowego” stanow i konse­
kw encję indywidualnych przepisów  stosowa­
nych p rzez te  instytucje. W  przypadku Spół­
dzielni jest to  m ożliw e, ponieważ Spółdziel­
nia w  stosunku do innych podm iotów w ystę­
puje jako dłużnik, w obec którego także sto ­
suje się zasadę daty w pływ u środków  na ra­
chunek bankow y w ierzycie la .

Uspokajając jednakże obawy w szystkich, 
któ rzy opłacają czynsz ze  sw oich pensji za 
pośrednictw em  banku wyjaśniam y, że m ini­
m alna kw ota odsetek dochodzonych przez 
Spółdzielnię w ynosi 1,50  zł (now ych), dzięki 
czem u jedno- lub dwudniowe opóźnienie w  
spływ ie na rachunek Spółdzielm ni niedużej 
należności nie spowoduje praktycznie skut­
ków  finansowych. W  gorszej sytuacji będą ci 
lokatorzy, któ rzy zechcą opłacić czynsz np. 
w  Banku Spółdzielczym  w  Suw ałkach, bo 
w ów czas realizacja przelew u potrw a z  pew ­
nością znacznie dłużej.

N a koniec jedna uwaga. Zaniechanie 
dochodzenia odsetek nie jest równoznaczne 
z  zaksięgowaniem  w płaty jeszcze w  poprze­
dnim  m iesiącu. Z  tego powodu kom puter 
w ykaże takiego lokatora na drukowanej ostat- 

. niego m iesiąca liście dłużników  i w ów czas 
należy się liczyć z  m ożliw ością otrzym ania w  
te j spraw ie m onitu. N ie stw arza to  żadnych 
konsekw encji praw nych, ale niektórych nie­
potrzebnie zdenerw oje.

Prezes SMLW Krzysztof WiśniewsBd

Pracownicy legnickiej “energetyki” w  sobotę, 6 maja br. myli 
uliczne latarnie. Jak nas poinformowali Czytelnicy, robili to wy­
jątkowo starannie.

Kiw ka w  lew o, kiw ka w  praw o
Tuż przed świętami majo­

wymi pytało mnie kilkunastu 
znajomych, jak one będą ob­
chodzone w naszym mieście. 
Jedni byli za organizowaniem 
pochodów, inni mówili, ie  wy­
starczy skromna manifestacja. 
Jeszcze inni byli za tym, aby 
nic nie robił. Kto ma chęł - 
niech świętuje wedle własne­
go uznania - dodawali. Racje, 
jak to u nas, Polaków zwykle 
bywa, były podzielone. Jed­
nakże faktem pozostaje, ie  
zwolenników świętowania - i 
to, zorganizowanego • było 
znacznie więcej niż w latach 
minionych. Co z  tego jednak, 
ie  byli chętni, jak nie miał 
tego kto zorganizował.

Przed laty głównymi zle­
ceniodawcami organizowania 
obchodów była partia rządzą­
ca lub je j koalicjanci. Za zle­
ceniami szły  odpowiednie 
środki, które zwyczajowo "za­
bezpieczała" administracja 
państwowa w budżetach  
miast, wojewodowie. Obecnie 
nie ma zleceniodawców, a tym 
bardziej nie ma komu za to 
płacił. Miejscowe partie, jak 
widał, nie kwapią się do urzą­
dzania fet, a rządzące JSPL

MAJOWE ŚWIĘTA
szczególnie w takich fetach nie 
gustuje.

Przypadkiem dowiedzia­
łem się od zaprzyjaźnionego 
socjaldemokraty, ie  działacze 
SdRP spotkali się na Cichej i 
tam świętowali I Maja. Wiem 
również, ie  podczas togo spo­
tkania rozgorzała dyskusja, 
czy moja gazeta trzyma stro­
nę Ratusza, czy wręcz odwrot­
nie. 0  tym, ie  jesteśmy w opo­
zycji względem Zarządu Mia­

sta przekonywał jeden z jego 
członków, w co jednakie ucze­
stnicy dyskusji nie bardzo 
chcieli wierzył. Sporu nie roz­
strzygnięto.

Rocznicę konstytucji trzecio­
majowej świętowali zwyczajo­
wo członkowie Stronnictwa De­
mokratycznego. Po członkach 
tej partii ślad w mieście zagi­
nął. 4  szkoda, bo znam kilku­
nastu z nich i wiem, ie  prawi 
to ludzie. Nie bardzo rozu­

miem, dlatzego lękają się od­
kurzył swoje legitymatje.

Kombatantów spotykam na 
to dzień i to różnej orientatji. 
Obserwują! ith widzę, że nie 
bardzo wiedzą, jak się znaleźł, 
bo i między nimi nastąpiły 
podziały. Niedobrze, bo w tym 
wieku nie o podziałath winni 
myśleć Sytuatję na tym oddn- 
ku, był może, uzdrowi grupa 
initjalywna, która zmierza do 
powołania w mieide partii eme­
rytów i rendstów. Jeden z jej 
tzłonków, znany w mieide ku­
plet i emeryt zarazem, który 
tworzył niegdyś organizatjęku- 
pietką, ma w tym względzie do- 
świadtzenie. Jak się już wziął 
do roboty, to toś z tego będzie. 
I dobrze, bo aas już najwyższy, 
aby ta grupa społetzna ■ tak, 
jak każe pan Prezydent • wzię­
ła sprawy w swoje ręte.

Przed nami długie lato, a 
i referendum niebawem. Hi­
storia -dla potomnyth • oteni 
nasze potzynania. Abyśmy 
tylko nie musieli się wstydził, 
tak jak nie mają się tzego 
wstydził d, to przed laty świę­
ta majowe obthodzili jak na 
załątzonej fotografii.

E.M ayer

W iesław  Ochm aa 
boksow ał 
w  Sp ó jn i?

Pani Aleksandra Laszczyk po­
informowała nas, że światowej sła­
w y śpiewak operowy, W iesław  
Ochman w  jednym z wyw iadów 
powiedział, że mając 13 lat mie­
szkał w  internacie Liceum  Pla­
stycznego w  Bolkowie. Tam rów ­
nież zafascynował go boks- naj­
p ie rw  w ystę p o w a ł p rze c iw k o  
szkolnym kolegom, a później jako 
zawodnik wagi muszej w  jawor­
skiej Spójni. Dodał, że zawsze był 
wrogiem przemocy, ale ponieważ 
sportow cy otrzym ywali lepsze 
racje żywnościowe, stał się mimo 
woli bokserem...

Ciekawi jesteśmy, czy ktoś z 
naszych Czytelników z Bolkowa lub 
Jawora pamięta p. Ochmana z cza­
sów szkolnych. Prosimy o kontakt.

Uwaga,
rodzice!

Jaworskie Stowarzyszenie Pomo­
cy Ludziom informuje wszystkich ro­
dziców, którzy pobrali karty na wy­
poczynek dzieci, że termin ich zda­
wania upływa z dniem 15 maja br. 
Karty przyjmowane są w  siedzibie 
JSPL przy ul. Szpitalnej 7 E.

J .P .



I  v ?n  uTf* (• sh ^ • y * ic i  vy»T5 R. Majka, R. Bzdyk, S. Chłopek.
W innych meczach uzyskano 

wyniki: Lechia Zielona Góra • K.P 
Wałbrzych 1:0; Bielawianka - Po­
lonia Świdnica 3:3; Ravia Rawicz 
- Molo Jelcz Oława 2 :3 ; Piast 
Nowa Ruda - Rokita Brzeg Dolny 
4:2; Polonia Nowa Sól - Promień

Nasz zespół wystąpił w  skła­
dzie: H. Kasprzak, A. Paździor, 
M. Nieć, M. Kliniko, Sł. Łukasik, 
D. Brzyk • od 34 min. D. M aziarz, 
A. Haczkiewicz, K. Trojanowski,

dokończenie ze str.l
Po zmianie stron Jaworza- 

nie przystąpili do ataku, ale  
czynili to niezbyt składnie. Za 
to nasi nasi obrońcy z Markiem  
Nieciem na czele robili w szyst­
ko, aby nie dopuścić do utraty 
drugiego gola. Trwało do 68 
minuty meczu. Od tego momen­
tu Jaworzanie jeszcze bardziej 
podkręcili tempo (dobre rajdy 
K rzysztofa Trojanowskiego i 
Dariusza Maziarza). W 75 min. 
meczu po jednej takiej akcji o 
mały włos goicie nie wpakowa­
li piłki do własnej bramki (pił­
ka uderzyła w  poprzeczkę). 
Minutę później było już 1:1. 
Zdecydowany rajd z lewej stro­
ny Krzysztofa Trojanowskiego, 
podanie do Dariusza Maziarza, 
i nasz "Pele" strzałem w pra­
wy róg pokonał dobrze bronią­
cego Kazim ierza Poczkajskie- 
go. Kiedy kibice zaczęli powoli 
opuszczać stadion i wszyscy po­
godzili się z kolejnym remisem, 
n astąp ił jeszcze  jeden zryw  
naszych piłkarzy i w  89 minu­
cie meczu za zagranie ręką jed­
nego z obrońców gości sędzia 
podyktował rzut karny. W za­
padłej na stadionie ciszy Sła­
womir Łukasik ze stoickim spo­
kojem umieścił piłkę w bramce 
ryw ali. Minutę później sędzio­
wie z OKS Zielona Góra skoń­
czyli zaw ody. Radości w na­
szym zespole oraz wśród dzia­
łaczy i w iernych kibiców nie 
było końca.

Żary 0 :3 ; Górnik 
Polkowice - Orzeł 
Ząbkowice 0 :0 ; 
Obra Kościan-Stal 
Chocianów .5 :1 ; 
Piast Iłowa - Kar­
konosze Kem-Bud 
Jelenia Góra 1:3.

W tabeli pro­
wadzi Lechia Zielo­
na Góra z 42 pkt., 
bramki (60:25), 
przed Moto Jel­
czem- 40  pkt. 
(64:25) i Polonią 
Świdnica- 37 pkt. 
(38:24). Jaworska 
Kuźnia zajmuje 12 
pozycję z 22 pkt. 
(30:34).

N a s t ę p n y  
mecz nasi piłka­
rze rozegrają w  
sobotę 13 maja 
br. w Oław ie z 
tamtejszym Moto 
Jelczem.

Jeden z bohaterów  meczu 
• Krzysztof Trojanow ski

LIGA PODWÓRKOWA 
JUŻ GRA

4 maja br. w  sali gimnastycznej SP 
nr 5 odbyło się spotkanie kapitanów 
drużyn, które zgłosiły sie do rozgry­
wek ligi podwórkowej. Dokonano 
pevynych przesunięć drużyn z młod­
szych klas szkół podstawowych z grup 
I i II do grupy III. Kilka drużyn się 
wycofało. Ostatecznie do rywalizacji 
przystąpi 35 zespołów.

Grupa I liczy 12 zespołów, (być 
może dojdzie jeszcze jeden zespół); 
grupa 11-10 drużyn i najmłodsza gru­
pa III - 14 drużyn.

W  związku z pewnymi roszada­
mi w  poszczególnych grupach zagra­
ją ze sobą następujące zespoły:

Grupa I
RC. DEAD - RC. DALTON  
CASINO M ARIOTT - RC. PO­

GROM
RC RAJCY - OKS STALM ET 
WKS Śląsk JAWOR - RC. PRZY­

RZECZE
DREAM TEAM - K.P JAWOR 
B-G - TH E  FILTERS 

Grupa II
RC. PRASA - RC. TYGRYSY 
RC. C ZO R TY - RC. NYSA PIO­

TRO W ICE
RC. POLONIA MARCINOWICE

- REAL JAWOR
OKS KRÓLOW A MARYSIEŃKA

- K.S. PRZYRZECZE
RC. URWISY - RC. ŻYLETA  

Grupa III
RC. CHROBRY - PIRANIE 
K.R ORŁY - C.EICA JAWOR 
RC. NEAPOL - RC. BREMA 
RC. JAYORIA - RC BAYERN

RC. SPORTING - RC. BULDO ­
ŻERY

RC. BŁYSKAWICA - PKS JAWOR 
A .C . KOSIARZE - HSV GNIEW­

KÓW
Inauguracja rozgrywek odbędzie 

się 10 maja (środa) o godz. 17.00 na 
boisku Szkoły Podstawowej nr 5, a 
spotkają się zespoły z grupy I, RC. 
D EA D  - F.C. D A LTO N  (sędziuje 
W. MAJ DA).

Kolejne mecze odbędą się I I 
maja br. (czwartek) o godz. 16.00 i 
17.00, a zagrają zespoły grupy II i III. 
Pierwszy mecz (godz. 16.00) F.C. 
PRASA - RC TYGRYSY (sędziuje M. 
S Z K W A R EK ); godz. 17.00: F.C. 
CHROBRY - PIRANIE (sędziuje M. 
BIEN IUSIEW ICZ).

12 maja br. godz. 16.00 grają: 
CASINO MARIOTT - RC . POGROM 
(sędziuje W. MAJDA); godz. 17.00: 
K.R ORŁY - C .EK.A . JAWOR (sędziuje 
M. SZKWAREK).

17 maja br. godz. 16.00: RC. 
C ZO R TY  - RC. NYSA PIOTROW I­
C E (sędziuje Cz. BIENIUSIEWICZ); 
godz. 17.00: RC. RAJCY - OKS STAL­
M ET (sędziuje M. SZKWAREK).

18 maja br. godz. 16.00: RC. NE­
APOL - RC. BREMA (sędziuje M .BIE- 
NIUSIEWICZ); godz. 17.00: RC. JA- 
VORIA - RC. BAYERN (sędziuje W. 
MAJDA).

Dalsze terminy za tydzień. 
O rg a n iz a to rz y  d z ię k u ją  p. 

A n d rze jo w i M agoniowi z  Z ęb o ­
w ic  za  pom oc w  p rzyg o to w a­
niu bo iska p rzy  S P  n r  5 w  Ja­
w o rze .

Kuźnia z Górnikiem 
w 1/2 Pucharu Polski

17 maja br. o godz. 17.00 na sta- na szczeblu wojewódzkim w  piłce 
dionie przy ul. Parkowej jaworska nożnej. W  drugim meczu półfina- 
Kuźnia zmierzy się z Górnikiem Po- łowym Mirex Prochowice grać bę- 
Ikowice w  półfinale Pucharu Polski dzie ze Stalą Chocianów.

M IELCZAREK
ZWYCIĘŻA

7 maja br. w  Gryfowie Śląskim najlepszy w  kat. powyżej 60 lat. 
k.Lubania odbył się Uliczny Bieg Gry- Otrzymał puchar oraz dyplom, 
fitów na dystansie 6 km w  różnych Nieźle pobiegli inni nasi biegacze, pp. 
kategoriach wiekowych. Kolejny suk- Andrzej Rydz Ryszard Fole, Marek Zie- 
ces odniósł nasz znakomity biegacz liński i Michał Lenkiewicz plasując się na 
p. Stefan Mielczarek, który okazał się dobrych miejscach wswoich kategoriach.

W piłkarskich klasach
W rozegranych meczach o m i­

strzostwo k lasy  A uzyskano w yn ik i:
* Nysa Wiadrńw • Olimpia Gryf 

Krotoszyce 5 :0 ; bramki dla Nysy zdo­
byli M arek Spurek (karny), Wojciech > 
Kuźnia, Mirosław Wilczyński, Przemy­
sław  Piw ow arski i Marek Dominik. 
Trener zespołu p. Ryszard Gerc z Ja- 
wora był zadowolony z postawy swo­
ich piłkarzy.

* Park  Targoszyn - Wctoria Rze- 
szotary 1:0 (0 :0 ); zwycięską bramkę 
zdobył $ławomir Standowski.

Jak  nas poinformował trener Par­
ku Targoszyn p. Piotr Pieniążek, nie 
doszedł do skutku mecz juniorów po­
między tymi drużynami.

Sędziowie z Chojnowa nie rozpo­
częli meczu z powodu skandaliczne­
go zachowania się pijanych kibiców z 
Rzoszotar. Interweniowała policja z 
Jawora.

Unia Mściwojów - Tomaszów Bo­
le s ław ie ck i 1 :0  (1 :0 ) , zw yc ię ską  
bramkę zdobył Marcin Ciszowski. W 
meczu juniorów zw yciężyli również 
młodzi piłkarze Unii pokonując ryw ali 
2,-0; bram ki zdobyli Paw eł Łanecki i 
Daniel W ojtala. ’ S  | ( ^

W meczach p iłka rsk ie j k la sy  B 
uzyskano w yn ik i: Cukrownik Jawor • 
Derby Kosiska 6 :1 ; Mewa Kunice - LZS 
Chełmy Chełmiec Piotrowice 3:4  (2 :2 ), 
bram ki dla Chełmów zdobyli Jacek 
Fortuna 2 , Daniel Dziopak i  Mariusz 
Osiatycld - obaj po 1;

Orzeł Mikołajowice - Rataj Paszo­
wice 2:4  (2 :2 ), bramki dla Rataja zdo­
byli Andrzej Ślipko 2 , Jan Jakim iak i 
Zbigniew Hora - obaj po 1;

Z ryw  Kłębanowice - Ruch Pogwi­
zdów 5 :0 .

KP P iekary - W ilki Różana 1:1 
Grom Udanm - Błękitni Koskowice 4:3

Zwycięstwa 
GKS Męcinka 

i Rodła Granowice
W  niedzielę, 30 kwietnia br., 

piłkarze GKS Męcinka w meczu o 
mistrzostwo klasy okręgowej 
(grupa legnicka) pokonali u siebie 
Orkan Szczedrzykowice 2:0; obie 
bramki dla GKS-u zdobył Krzy­
sztof Wodecki.

W  innym meczu tej grupy fe­
stiwal strzelecki urządzili sobie 
piłkarze Rodła Granowice, zwy­
ciężając u siebie aż 6 :1 (3:0) ze­
spół Chrobrego II Głogów. Bram­
ki dla Rodła zdobyli Kazimierz 
Stańczak 3 (trener zespołu), Pa­
weł Jacyszyn 2 i Przemysław  
Skwark I.

Pechowa 
porażka 

w  Świdnicy
W  śro d ę , 3 m aja b r , ro zeg rano  26 

ko le jkę  spotkań o m istrzo stw o  3 lig i do l­
n o śląskie j. Jaw o rska  Kuźnia gościła w  Św i­
dnicy, gdzie dość pechow o przegrała z  tam ­
te jszą  Po lon ią 0 :1 (0 :0 ). Z w ycięską  bram ­
kę d la Św idn iczan zdobył Paw iło w icz w  72 
m in . m eczu z  rzu tu  karnego . C zerw o ną 
k a rtkę  o trzym ał nasz zaw o d n ik W o jtek  
Z bróg  za fau l tak tyczn y w  polu karnym  na 
D ariuszu  F ilip czaku .

O b serw atorem  tego m eczu był sekre­
ta rz  O Z P N  “ Z M ” Legnica p . Adam  Pater, 
k tó ry  stw ie rd ził, iż  zesp ó ł jaw o rsk i p rze­
grał dość p echo w o , bow iem  był lepszym  
zespołem  w  p ie rw sze j po ło w ie  i p rzez 20 
m inut w  d rug iej. K o le jn y ra z  nasi napastni­
cy  n ie w yko rzysta li dogodnych sytuacji do 
zdobycia bram ek (C h ło p ek , H aczk iew icz).

N asz zesp ó ł w ystąp ił w  sk ład zie : H . 
K asp rzak . A . Paździo r, M . N ie ć , S . Łu kasik , 
W . Z b ró g , A . H aczk iew icz , K . T rijan o w ski, 
P M ałek,( M . P rze ry w a cz ), R . M ajka, R . 
B zd yk, S . C h ło p ek (D . M aziarz).

Redaguje: 
W iesław  M ajda

Liczy się wynik
Mistrzostwa Dolnego $lqska 

w  siatkówce
W  dniach 12, 13,i 14 maja br. 

w  hali sportowej SP nr 2 w  Jawo­
rze odbędą się mistrzostwa Dol­
nego Śląska w  siatkówce dziewcząt 
szkół podstawowych. Udział w e­
zmą reprezentacje z województw: 
wrocławskiego, wałbrzyskiego, je­
leniogórskiego, leszczyńskiego, 
zielonogórskiego i legnickiego (re­

prezentacja SP nr 2, trenerka p. 
Dorota W ojtow icz). Mecze elimi­
nacyjne odbywać się będą w  go­
dzinach rannych i popołudniowych, 
natomiast mecze finałowe przew i­
dziano na niedzielę 14 maja, już od 
godz. 9.00.

Organizatorzy zapowiadają, iż 
emocji pod siatką nie zabraknie.

Zza bramki

liga podwórkowa, jak twierdzi 
mój znajomy, zmobilizowała do gry 
naszyth trzotioligowtów. Ostatnio 
i(h występy łw iadtzą, l i  nie bar­
dzo aimietha im się opusztzai III 
ligę, aby potykał się w bojath dru­
żyn podwórkowyth .Dobry to znak, 
gdyż jak się dało słyszał na wy- 
pełnionyth po brzeg i Irybunath  
miejskiego stadionu podtzas spo­
tkania z " Kryształem" ,  niejeden z 
kibitów zamierzał przestał utzest- 
n iizy ł w żenujątyth widowiskath 
Kuzienki naszej kothanej. Ostatni 
mecz, choć nie na najwyższym po­
ziomie, zadowolił sympatyków. To 
alt, że pomógł sędzia, wynik się li- 
tzy i  to je st najważniejsze.

Wypełnione po brzegi trybuny 
('mszyły również sterników naszej 
"Kuzienki". Kasa z me<zu powinna 
wystartzył na opłaienie sędziów, a 
I  na premię dla zawodników zapew­
ne nie zabraknie. Jakby tak dobrze 
u sz tze ln ił w e jit ie , zab ile tow a i 
"d z ia ła tzy" , wówtzas nawet na 
spłatanie długów by trothę grosza

zostało ■ szeptali kibite. Niektórzy 
z uith mówili wprost, że nie poską­
pię grosza, gdy "Kuzienka" g ra ł 
będzie tak, jak ostatnio.

Padały również uwagi pod ad­
resem ty di z "trybun honorowyih", 
ale te nie nadają się do druku...

"Kuziente" naszej kotbanej do 
konta sezonu pozostało do rozegra­
nia siedem metzów, które zdety- 
dują o "b y ł albo nie by ł w III li­
dze". I thoł zły jestem na rządy klu- 
bowyth administratorów, to jestem 
za ... Otzywlitle, za pozostaniem  
w iród  trzotioligowtów, a nawet 
awansie do I I  ligi.

Przesiadująt wśród kibitów na 
ostatnim metzu, dowiedziałem się 
artydekawyth rzetzy o naszyth ful- 
bolowyth sternikath. Nie zmienia 
to jednakże mojego poglądu, że 
głównymi aktorami na boisku za­
wsze pozostaną zawodniły, ty di kil­
kunastu thłoptów z  Harnasiem i 
Katprem na tzele. A tym żytzę jak  
najlepiej.

A ugust M ocny



plotki, ploteczki...
Ruszająca niebawem liga podwórko­

wa zainicjowana przez jaworski OSiR i na 
szą redakcją narobiła w mie­
ście niemało zamieszania.
W szystkie boiska i place, na 
których można kopać piłkę, 
wykorzystywane są p rzez  
przygotowujących się do roz­
grywek. Kondycyjne wzmac­
nia się również drużyna "Raj­
ców  ”, która nie będzie miała 
łatwego zadania . W szyscy  
chcą  ra jcom  dokopać . W  
związku z  tym niektórzy z  nich 
głęboko zastanawiają się nad 
tym, czy wybiec na boisko. Z  
takim dylematem boryka się su- 
perprawnik miejskiego samorzą­
du. gdyż - jak  oświadczył - na po­
pularności mu nie zależy a to . 
co wyczyniają jego koledzy, wy­
starczy za reklamę na kilka lat do 
przodu.

&
Niebawem ma dojść do spo­

tkania naszej redakcji z  grupą opozycyjnych

radnych gminy Dobromierz. Podczas tego 
spotkania mamy

się dowiedzieć m. 
innymi, dlaczego organizowane są sesje wy-
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Rozw iązanie krzyżów ki panoram icznej z nr. 17/95:
TYLKO Z  " G J"  ZAW SZE W YGRASZ
Nagrody ufundowane przez JSPL wylosowali: Bożena Suchojad, Kłaczy- 

na 110; Inga Matuła, ul. Poniatowskiego 9/7, Jawor; Justyna Gręźlikowska, 
Piotrowice 85 R; Dorota Wiśniecka, Paszowice 223; Grzegorz Pliszka, ul. 
Grunwaldzka 10/1, Jawor. Nagrody do odebrania w  redakcji.

jazdowe, jak  je s t naprawdę ze zleceniami 
na gminne inwestycje oraz szeregu innych 
ciekawostek. Terminu ani miejsca jeszcze 
nie ustalono, jednakże spotkanie zapowia­

da się ciekawie.
#•

Basenami kąpielowy­
mi w Dobromierzu ma ad­
ministrować niejaki pan 
W ładysław  P .. obecny  
członek Zarządu Gminy. 
Jak mawiają złośliwi, jego 
nominacja to zapłata za 
poparcie udzielone wój­
towi.

ó*
Doszły nas słuchy, 

że być mnożę będzie 
coś z  tego, że lekarz z  
Roztoki p. Stanisław  
Biernacki objął funkcję 
szefa komisji rewizyj­
nej w gminnym samo­
rządzie. Nowa miotła 
powinna pozamiatać 
stare brudy - powie­
dział nasz Czytelnik. 

Znając ambicje p. Biernackiego wierzymy, 
że sprzątanie będzie solidne.

ó*
Zapowiada się urodzaj wśród kandy­

datek do tytułu najpiękniejszejJaworzan- 
k i.Ju ż kilkanaście dziewcząt przygotowu­
je  się do startu w tegorocznej imprezie, 
która, ja k  co roku, odbędzie się we wrze­
śniu na jaworskim Rynku. Jedną z  kandy­
datek będzie reprezentantka tancerzy 
JK T  "ROM AN" Agnieszka J . ,  której pe­
wien nasz kolega redakcyjny wróży suk­
ces.

■ Ó*L
Jaworskie dyskoteki walczą o klien­

ta. Jak nas poinformowali organizatorzy 
dyskoteki w klubie rozrywkowym "Parko­
wa". będzie można tu wejść ju ż  za 2 .5  
złotego, a pierwsze 10 par będzie miało 
wstęp wolny. Sprawdzimy, czy dotrzyma­
ją  słowa.

4?
Dali zarobić "Jasiowi" piłkarze naszej 

Kuzienki kochanej po udanym meczu w 
minionom niedzielę. Prezes "chlebowy " z 
własnej kieszeni wyasygnował trochę gro­
sza na uroczysty rau tz okazji zwycięstwa. 
Radości było co niemiara, bo i kibice nie 
szczędzili grosza na poczęstunek dla pił­
karzy.

Najbardziej sexy była ubrana nasza 
reprezentantka w dolnośląskim finale Miss 
Polonia '95, Sylwia Wołowiec. Dzienpika- 
rze i sponsorzy nie mieli co do tego wąt­
pliwości. Nas ciekawi, która jaworska  
krawcowa wymyśliła coś takiego fanta­
stycznego.

4F •
W  następnym numerze zaczniemy 

publikację listy jaworskiego establishmen­
tu. Ułatwiły nam to zadanie imieniny zna­
nego jaworskiego producenta pieczywa i 
mecenasa piłki nożnej. (Osoby, które po­
miniemy na naszej liście prosimy o pilny 
kontakt z  redakcją).

Nie do końca zorientowanym wyja­
śniamy za "Słownikiem wyrazów obcych", 
że establishment to "grupa osób mająca 
władzę i autorytet, wywierająca wpływ na 
życie publiczne".

Kącik samotnych serc
Mithal, lat 70, (wygląda o wie­

lo młodziej), pełen żyda, bez nałogów 
i  zobowiązań. Posiada mieszkanie i  
działkę, pozna prawdomówną panią 
do wspólnego iyda  (po 60- hej.

v  Jan • szlachetny i  sympatyczny 
wdowiec lat 71, bez nałogów, pełen 
życia, pozna wdowę lub rozwódkę 
(moie być puszysta), o dobrym jak on 
charakterze, listy  prosi kierować na 
adres redakcji lub domowy, który 
znajduje się w “GJ".

«r Krzysztof • lat 54, sympatycz­
ny rozwodnik (od 20 lat), niezależny 
finansowo, posiadający mieszkanie, 
pozna panią do wspólnego życia, l i ­
sty prosi kierować na adres redakcji.

v  Nina - urocza 43-latka, z wla- 
5/ij/m mieszkaniem w  centrum Jawo- 
ra, pozna przystojnego pana do lat 50.

e  Helena - lat 57, mila, ładna i  
sympatyczna wdowa z mieszkaniem, 
pozna pana nie nadużywającego al­
koholu, przystojnego; mile widziany 
samochód. Wiek nie gra roli.

Wacław -h t 51, przystojny ren­
cista bez zobowiązań, pozna blondyn­
kę o niebieskich oczach do lat 45. IHile 
widziane dziecko.

•e Magda - lat 53, mila i  sympa­
tyczna, z własnym mieszkaniem, pozna 
uczdwego pana do lat 55.

•e Jarek -lat 27, przystojny kawa­
ler z poczuciem humoru. Chętnie zało­
ży rodzinę. Pozna panią do lat 30.

•e Asia -lat 48, nie paląca, niezależ­
na finansowo, pozna przystojnego i  uczci­
wego pana z mieszkaniem, do iat5X  li­
sty prosi kierować na adres redakcji 

o  leon - lat 50, od ośmiu lat wol­
ny, dobrze sytuowany, pozna panią z 
dobrym charakterem, do lat 50. listy  
prosi kierować na adres redakcji.

se Strzelec, po 60-tce, przystojny, 
pełen werwy i  żyda, lubiący taniec i  mu­
zykę. Bez nałogów i  zobowiązań, nie­
zależny finansowo, pozna milą panią z 
mieszkaniem, w przybliżonym wieku 
lub młodszą, listy  prosi kierować na 
adres redakcji.

V  Zbyszek, lat 34, średniego wzro­
stu, kawaler z samochodem i  mieszka­
niem, pozna panią do lat 35. listy pro­
si kierować na adres redakcji.

•» Józef • lat 70 (wygląda o wiele 
młodziej), pełen żyda. Posiada własne 
mieszkanie, pozna panią do wspólne­
go życia.

•e Iza - lat 62 (wygląda o wiele 
młodziej), pozna przystojnego pana 
ze średnim wykształceniem i  samo­
chodem, do lat 62. listy  prosi kiero­
wać na adres redakcji.

v  Krzysztof • lat 38, wysoki, 
przystojny szatyn, trochę nieśmiały 
kawaler, pozna panią do lat 33.

*> tla  - lat 40, pełna kobiecych 
Wdzięków, mieszkanie, pozna przy­
stojnego pana do lat 45.

v  Jarek ■ lat 27, przystojny ka­
waler z poczuciem humoru, pozna 
panią do lat 30 pragnącą szczęśda.

•o Jadzia -lat 50, sympatycznaI 
mila, pozna pana do lat 55, podob­
nie jak ona z poczuciem humoru.

m Andrzej - lat 43, sympatyczny, 
średniego wzrostu mężczyzna, pozna 
milą panią do lat 40 (może być roz­
wódka).

Uwaga! Pozostałe oferty pań i  
panów nadal są aktualne.

Do odebrania są listy do; Andrze­
ja, Doroty, leona, Krzysztofa i Jarka.

Redakcja nie ponosi odpowie- 
dzialnośd za zawarte tą drogą zna­
jomości.

(sw a t)

Kto chce, niech wierzy...
B aran

A stro lodzy podkreślają 
prostolinijność Baranów. To pięk­
na cecha, zwłaszcza pod koniec 

dwudziestego wieku, jednak Wam nie zawsze wy­
chodzi na zdrowie. Lepiej nie oznajmiać łysiejące­
mu, że ma mało włosów, a pani w  opiętej sukien­
ce, że chyta przytyła od ubiegłego roku ... Zresztą 
nie tylko sprawy wyglądu bliźnich warto czasem 
przemilczeć. Życie gotuje nam dość konfliktów 
bez naszego udziału.

w Byk
W brew  powszechnem u 

poglądowi i przysłowiu, to nie Ba- 
mny a właśnie Byki uważane są 
przez astrologów za ludzi najbar­

dziej upartych i wytrwałych. Zwłaszcza tej drugiej 
cesze wielu z Was zawdzięcza swoją wysoką lub 
zaszczytną pozycję w  życiu. Upór prowadzi jed­
nak czasem do niepotrzebnej zawziętości. N ie za­
braknie Wam w  czerwcu powodzenia i sukcesów, 
choć na te najbardziej upragnione trzeba będzie 
trochę poaczekać.

B liźn ięta
Według tradycji astrob- 

gicznej, musicie być właśnie 
tacy - zmienni, nerwowi, ru­

chliw i, sięgający zainteresowaniami poza otaczają­
cą Was rzeczyw istość “Dźwigacie" wszak spuści­
znę dwóch braci bliźniaków, z  których Kastor był 
zwykłym człowiekiem, zaś Polluks nieśmiertelnym. 
Czerw iec to miesiąc przypływu W aszej aktywno­
ści, będziecie mogli dzięki temu wiele osiągnąć. 
Spróbujcie jednak nie rozpraszać sił, skupić się na 
jednej sprawie.

ii1 1 /'^  A stro lo d zy p rzyp isują 
£ 4 ( 1 9  Wam odziedziczoną po protek- 

torze Księżycu, podwójną natu­
rę i... trudny charakter. Z  wszy­

stkich znaków zodiaku Raki są najbardziej pamię­
tliwe, w  skrajnych przypadkach wręcz mściwe, nie­
zdolne do darowania bliźniemu nawet drobnych 
przewinień. Z  dobrych cech Raków na pierwszym 
miejscu wymienia się rodzim ość Czerwiec sprzyja 
pogłębianiu tych uczuć, starajcie się jednak nie stre­
sować, odpoczywać na łonie przyrody.

U i L e w
Przez całe życie sympa- 

tycznym podopiecznym same- 
go Słońca przyświecają (poza 
opiekunem, oczywiście) dwa 

cele. Zdobycie majątku i władzy. Majątek nie musi 
być w ielki, byle pozwalał żyć w  dostatku, zaś wła­
dza ogranicza się najczęściej do samodzielnego sta­
nowiska, byleby wiązało się z  górowaniem nad in­
nymi, z dostojeństwem. Po dość trudnym począt­
ku miesiąca, w  następnych tygodniach pojaśnieje 
niebo nad Wami.

O
 Panna

Panny najłatwiej poznać w  
pracy. Są skrupulatne, w ręcz per­
fekcyjne, rozsądne, niestety, czę­
sto zbyt krytyaczne wobec otocze­

nia. N ie przysparza to W am, Panny, przyjaciół, a 
to z kolei odbija się na samopoczuciu. Może war­
to od czasu do czasu “dać se luz". Życie będzie 
łatwiejsze, okaże się, że macie wielu przyjaciół i 
życzliwych Wam ludzi wokół siebie. Powtarzamy 
radę o konieczności odpoczynku, choćby przez 
pół dnia na tydzień.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO GO TO W IE EN ERG ETYCZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJA TELEFO N ICZNA - 913 
PO M O C DRO GO W A C A ŁO D O BO W A

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62

(całodobowa)
INFORMACJA PKP -910, PKS-70-28-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62
LECZNICA DLAZW IBLZĄT-POLAK. GRENIUCH

- 70-64-33
POGOTOW IE W ETERYNARYJNE 
"ANIMAT - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZN A-70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIAZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 70-23-27

W aga
Zdobycie władzy jest natu- 

ł .y  ralnym powołaniem życiowym 
Wag. Osoby spod tego znaku nie 

mogą bowiam żyć w  tłumie, muszą się wyróżniać. 
Podobnie jak Byki czy Lw y Wagi nie gardzą do­
brami materialnymi, najważniejszą sprawą jest jed­
nak dla nich kariera. Po dość burzliwym, nie wol­
nym od stresów początku miesiąca, kolejne dni 
czerwca zapowiadają się sympatyczniej. Sami jed­
nak też musicie zadbać o harmonię z  otoczeniem.

Skorpion
. B  Przylgnęła do W as opinia 

osób gwałtownych, w ręcz gro- 
źnych dla otoczenia. Pozwólcie, że 
to "między bajki włożę” , gdyż w 

istocie jesteście wrażliw i, choć odważni, obdarze­
ni siłą przebicia, leśfi jednak zdarza się Wam być 
agresywnymi, walczcie z tą cechą, gdyż jest naj­
groźniejsza dla Was samych. Nie przeceniajcie swo­
ich sił, pozwólcie sobie od czasu do czasu na od­
poczynek i luz psychiczny.

2  S trzelec
m \  N ajb ard zie j optym i-

stycznie nastawieni do życia i 
\ /  świata, jesteście właśnie Wy,

strzelcy. Podopieczni potęż­
nego Jowisza, zwanego Fortuna Major, idziecie 
przez życie pewni, że nie przydarzy Wam się nic 
złego. Istotnie, tak bywa. Należycie do osób, które 
wysiadają z  pociągu czy autobusu kilka minut przed 
katastrofą, niezd ara się, by obluzowana cegła spa­
dła W am na głowę. W  najbliższych dniach nie za­
braknie Wam optymizmu.

Koziorożec
Tadycja astrologiczna 

I ł f c . *  traktuje Waszego opiekuna 
planetarnego jako planetę 
zła. Jest w  tym wiele przesa­
dy i niezrozumienia. Saturn 

może powodować pesymizm, fatalizm, ale przede
wszystkim - wpływa na takie cechy jak derpTiwość 
ostrożność i zdrowy rozsądek. Słusznie więc po­
strzegani jesteście jako realiści, ambitnie wykonu­
jący swoje życiowe zadania. Złe samopoczucie 
możecie pokonać jeśli okażecie więcej zaintere­
sowania i uczucia bliźnim.

W odnik
Nie ma znaków złych i 

dobrych, życie każdego dnia 
dostarcza nam dowodów na 
poparcie tej tezy. W śród Wo­

dników, podopiecznych aż dwóch planet - Urana 
i Saturna - spotykamy podobnych do aniołów, ale 
także tak zwanych "wcielonych’’ diabłów, geniu­
szy, ale i szarych zamiataczy ulic. Jedną tylko cechę 
macie wspólną; zawsze dążycie do przodu. W  naj­
bliższym tygodniu zadbajcie o dom i sprawy ser­
cowe, pożyjcie trochę szarą codziennością. %

Ryby
^ i j L .  Macie wspólnego opiekuna 

astrologicznego ze Strzelcami, nie 
podzielacie jednak ich życiowego 
optymizmuiekspansji.Tudnospo- 

tkać Rybę, o której można by bez wahania powie­
dzieć, że jest optymistką. Jest to z pewnością., 
wpływ drugiego protektora - Neptuna, k tó ryś 
odpowiedzialny za niepewność i nadwrażliwość* 
wielu Ryb. Tymczasem czerw iec w  dalszym ciągu 
pomyślny, wiele spraw uda się rozstrzygnąć po 
W aszej myśli i zgodnie z  przeczuciami.

%

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLJCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KO ŚO Ó Ł ZIELONOŚW IĄTKOW A 70-60*2 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y COM-D- 70-30-26wew.

108 dogodź. 15.00; po 15.00i dni wolne 7036-51 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJN Y - 7028-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR - 7020-41 DO  44 
JAW ORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIO M -7031-45 
HO TEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A’ - 70 2 1-31 
MIEJSKJ OŚR POMOCY SPO Ł - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPO Ł - 7026-14 
URZĄD MIEJSKJ - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOW Y URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 7054-44 

ul. Szpitalna 13-703014 w.32 
7054-35,7066-60 i 7022-62 po godz. 16
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3.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem migowym
8.00 "Opowieści Alfa” - serial anim. 

prod. USA
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny
10.00 Armie świata
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Klasztory polskie
12.00 Akademia Filmu Polskiego: “Zo­

fia" - film fabularny ( 1976 r., 85 min.), 
reż. Ryszard Czekała, wyk. Ryszar­
da Hanin, Zdzisław Mrożewski, Ali­
cja Jachiewicz i in.

13.30 Halo, Dwójka
13.40 Piosenka chodnikowa
14.00 Gust narodowy
14.30 “Życie obok nas": “Dzikie hory­

zonty” (6) - serial dokumentalny 
prod. angielskiej

15.00 "Sea Quest" - serial s-f prod. USA, 
reż. Bill Norton, wyk. Roy Scheider, 
Stephanie Beacham, Don Franklin i 
in.

15.45 Duran Duran - spotkanie z ze­
społem

16.30 Familiada - teleturniej
17.00 15 lat kabaretu "Długi"
17.55 Losowanie LO TTO
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.307 dni świat

12.10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia: "Mała 

Syrenka", “Na australijskim szlaku”
14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Jarosław Abramow-Neweriy “Chry­
zantema złocista” , reż. Ryszard Ber, 
wyk. Jerzy Kamas, Zbignieyy Zapa- 
siewicz, Agnieszka Kotulanka

15.35 Znaki czasu .
16.00 Serial filmowy
16.30 Zwierzęta świata: “Relikty zagi­

nionego świata” (2) - film dok.
17.00 Teleexpress
17.25 MdM...
17.50 Swojskie klimaty
18 .10 "Beyerty Hills 90210" - serial
19.00 Wieczorynka - "Dinusie"
19.30 Wiadomości
20 .10 “Parada oszustów" - "Mistrz za­

wsze traci” - film produkcji polskiej, 
reżyseria Grzegorz Lasota, wyko­
nawcy: Stanisław Igar, Bronisław 
Pawlik, Wojciech Pszoniak, Piotr 
Fronczewski i in.

20.55 Konkurs Piosenki Eurowizji - 
Dublin '95

0 .10 "W złym towarzystwie" - film fa­
bularny prod. USA

1.40 "Policyjny rock and roli"

- seria l p rod . USA wyk. 
Ronny Cox, Larry Joshua, Pe­
te r Onorati, Annę Boby, Bar­
bara Bosson, Jam es M cDaniel, 
David Gianopaulos, M ick  Mur- 
ray i in._____________________

Programy TV 
od 11 do 17 m aja l9 9 5  r.

Czwartek 
11 maja

iT iy iPF l
6.00 Kawa czy,herbata
7.45 VIP
8.00 "Bezpieczna przystań"
8.30Tut-Turu
8.45 Gimnastyka
8.50 “Pomysłowy wnuczek"
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
950 Porozmawiajmy o dzieciach 
955 “Muzzy" - język ang. dla dzieci
10.05 "Reporter na tropie" - serial kanad., 

reż R. Spry, wyk. J. Louis, P de Va- 
sconcelos, Y  Rossi

1055 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie 
ll.20To jest łatwe
11.30 Taki jest świat 
1200 Wiadomości 
1210 Agrobiznes

; 1215-14.50 Telewizja Edukacyjna;
1215 Magazyn Notowań 
1240 Opowieści bałtyckie
13.05 Mała, wielka, niebieska kula
13.20 Zwierzęta świata; "Relikty zaginio- 

a nego świata” (2) - serial
^3.50 Taki pejzaż
14.10 Robinsonowie
14.30 K lip er
15.00 Czad komando
15.30 D|a młodych widzów. Słowa, słów­

ka i półsłówka
16.00 “Bezpieczna przystań” - serial no­

wozelandzki
16.25 “Szaleństwa Alvina Wiewóry” - se­

rial anim. prod. ang.
17.00 Teleejcpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “Dooglie Howser, lekarz medycy­

ny" - serial USA
18.30 Znaki czasu - mag. katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików”

2 1.05 Tylko w  Jedynce
21.50 Magazynka
22.00 Diariusz - magazyn rządowy
22.10 Gliny - magazyn policyjny
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Miniatury
23.20 “Nuklearne Indie" - film doku­

mentalny prod. angielskiej 
0 .10 "Wędrowny autobus" - ros. film 

fab. (1988 r.,100 min.), reż. Josif 
Cheific, wyk. Lew Borisow, Michaił 
Zigałow, Lija Achieżakowa 

.45 Zakończenie programu

Serial kryminalny prod. ka­
nad. (1992 r., 49 m in.), r e i .

| Michael Robinson, wyk. Rob 
i Steward, Carolyn Dunn, lan

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Czwartkowe rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego - Kurs 

BBC
7.40 Dziennik krajowy w  tym kalenda­

rium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 "Więzy rodzinne” - serial produk 

cji USA (1982 r, 25 min.), reż. Asad 
Kelada, wyk. Meredith Baxter Bir- 
ney, Michael Gaross, Michael J. Fox i 
in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie obrad, około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie - Giovanni Pieriuigi da 
Palestrina "Offertorium nr 60 na 
dzień św. Filipa i Jakuba Apostołów

15.00 "W krainie dinozaurów “Randka”

- serial przygodowy prod. 
USA
15.30 Studio sport - 7 dni polskiego spo­

rtu
16.00 Animals
16.30 R.E.M.-koncert
17.00 “Zmierzch emigracji - rozmowy 

paryskie" (2) - film dok. Anny Marii 
Mydlarskiej

17.30 "Marszałek w  Belwederze” - film 
dokumentalny

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
7ń 75 Studio sport - Gol

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2 1.35 Sto na sto, czyli sto filmów na stu­

lecie kina: “Komedianci” (2) - “Ro­
mans pajaca" - film fabularny produk­
cji francuskiej ( 1945 r., 87 min.), sce­
nariusz i dialogi: Jacques Prevert, 
zdjęcia: Robert Hubert, muzyka: 
Maurice Thiriet i Joseph Kosma, re­
żyseria: Marcel Came

23.00 Pejzaż wewnętrzny: “Michał Bu­
łhakow" - film dokumentalny Ale­
ksandry Czerneckiej i Dariusza Pa- 
welca, muzyka: Krzysztof Suchodol­
ski, występują: Anna Radwan, Beata 
Fudalej, Andrzej Hudziak, Roman 
Gamcarczyk, Jerzy Radziwiłowicz

0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Mistrzostwa Świata 

w  boksie Berlin '95 
0.55 Zakończenie programu

Piątek 
12 maja

Q k ! j Q  1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “Modana sukces” - serial
8.30 Dla dzieci: Wszystko gra
8.45 Zjedz to sam - “0”
9.00 Wiadomość
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “Katts i jego pies” (4) - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały i duży człowiek
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 Z  Polski rodem
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań 
12.40-14.50 Telewizja Edukacyjna:
12.45 Komputerowe dzieci
3.05 jaka szkoła?

13.10 Innowacje edukacyjne
3.30 Co kraj, to obyczaj

13.45 Asertywność (3)
14.10 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.30 “Nowy Jork w  Pcimiu” - rep.
14.40 Technomania
15.00 Mistrzostwa Zawodowyh Par 

Taneczych - Grand Prix
15.30 Rock raport
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Mocia na sukces” - serial
16.25 Dla dzieci: Guchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - “Muminki”
19.30 Wiadomości
20.10 Sto na sto, czyli sto filmów na stu­

lecie kina: “Nocny kowboj” - film fab. 
prod. USA (1969 r.,108 min.), reż 
John Schlesinger, wyk. Jon Voight, 
Dustin Hoffman, Sylvia Miles, John 
McGiver, Barnard Hughes, Ruth 
White, Jennifer Salt, Bob Balaban, 
Brenda Vaccaro i in.

22.05 Puls dnia ' '
22.30 W C kwadrans
23.00 Wiadomości
23.20 Bliskie spotkania - Krzysztof Rut­

kowski
0.05 "David”

1.40 Mistrzostwa Zawodowych Par 
Tanecznych (powt)

2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  tym kalen­

darium “Dzień po dniu"
8.00 Program lokalny
8.30 "Zasady Davisa” - serial komedio­

wy produkcji USA ( 1991 r., 24 min.), 
reżyseria: James Widdoes, wyko­
nawcy: Randy Quaid, Jonathan Win- 
ters, Tamayo Otsuki, Bonnie Hunt, 
Vonni Ribisi i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­
rwie transmisji, około 13.00 Pano­
rama)

14.55 Powitanie
15.00 Studio sport - NBA
16.00 30 ton! Lista, lista - lista przebo­

jów
16.30 'Witaj, klaso” - serial produkcji 

angielskiej, reż. John Henderson, 
wyk. Nigel Planer, Nicholas Woo- 
deson, Bryan Dick, Robert Austin i 
in.

17.00 "Różewicz jest Różewiczem, jest 
Różewiczem,jest Różewiczem" - 
film dokumentalny

17.30 Jeden z dziesięciu
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Studio sport - V  Ogólnopolska 

Olimpiada Specjalna - transmisja z 
otwarcia

20.00 Wesoło czli smutno Kazimierza 
Kutza rozmowy o Górny Śląsku. Bie­
siada siódma z Andrzejem Drawi- 
czem

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2 1.30 Halo, weekend
2 1.45 Poradnia pozamałżeńska - pro­

gram satyryczny Marcina Wolskie­
go, reżyseria: Jerzy Kryszak, wyk. 
Marian Opania, Jerzy Kryszak, Syl­
wia Wysocka, Małgorzata Czajka, 
Katarzyna Śmiechowicz, Joanna Ku­
rowska ..

22.05 “Ogrody Jędrzeja Stępaka” - film 
dokumentalny

22.30 “Dotyk śmierci" (2-ost.)

- film fabularny prod. USA 
(1991 r., 95 min.), reżyseria: 
John Erman, wykonawcy: B e r  
nadette Peters, JO H N  GLO- 
VER, Dan Lauria , M a tthew  
Lawrence i in.

- film fabularny produkcji 
USA (1991 r., 93 min.), reżyse­
rio: Piernico Solinas, wykonaw­
cy: Renee Estevez, M artin She- 
en, David Birney, Veronique 
Jannot, H O RST BU C H H O LZ  i

1.05 Panorama
1. 10 Studio sport - Mistrzostwa Świata 

w  boksie, Berlin ‘95
1.20 Zakończenie programu

Sobota 
13 maja

1
7.00 Eko echo
7.15 Z  Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Skarb Templariuszy" - serial
9.00 Wiadomości
9 .10 Ziarno - program Red. Katolickiej
9.35 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
10.30 Cyrk fizyków
11.00 “Wyspy. Wspaniałe odosobnie­

nie" - film dok.
12.00 Wiadomości



19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Studio sport - Mistrzostwa Świa­

ta w  boksie, Berlin ‘95
21.00 Panorama
2 1.35 Camerata 2 - magazyn muzycz­

ny
22.05 "Letni romans” - film fabularny 

produkcji angielskiej (1989 r., 93 
min.), reżyseria Pierś Haggard, wy­
konawcy; Imogen Stubs, James Wił­
by, Ken Kolley, Sophie Ward, Sussa- 
nah York, Jerome Flynn i in.

23.40 Dzyndzylyndzy - brulion TV
0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Mistrzostwa Świata 

w  boksie, Berlin ‘95; Mistrzostwa 
Europy w  rugby (mecz Polska - Ro­
sja)

1.55 Zakończenie programu

N ied ziela  
14 m aja

a a a i
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “Niebezpieczna zatoka"
8.55 Tęczowy Musie Box
9.20 Tut-Turu Company
9.35 Teleranek
9.50 Szort-press
10 .10 W  starym kinie: “Pawet i Gaweł" 

- komedia prod. polskiej ( 1938 r , 90 
min.), reż. Mieczysław Krawicz, 
wyk. Adolf Dymsza, Eugeniusz Bodo 
i in.

11.25 Film dokumentalny
12.00 Anioł Pańsjd
12 .15 Z  kamerą wśród zwierząt
12.30 Koncert życzeń
13.00 Wadomości
13.10 Za siedmioma górami - Doku­

mentowanie przyrody
13.35 Program publicystyczny
14.00 Seriale wszech czasów - Komiks 

i historia
14 .10 "Stawka większa niż życie” ( 10/ 

18) - “W  imieniu Rzeczpospolitej” - 
serial TVP

15.05 Antena
15.25 Znaki czasu
15.45 Od przedszkola do Opola
16.25 Publicystyka kulturalna
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny
18 .10 “Dr Quinrf‘ - serial
19.00 Weczorynka -
19.30 Wadomości
20.10 “Scariett" (3/7) - serial obyczajo­

wy produkcji USA ( 1994 r., 45 min.), 
reż. John Erman, wyk. Joannę Whal- 
ley-Kilmer, Timothy Dalton, Ann- 
Margaret, Stephen Collins, John Gieł­
gud, Julie Harris, Annabeth Gish i in.

2 1.05 Pod Egidą kabaretu - program 
artystyczny, reż. Jan Pietrzak, wystę­
pują; Ewa Dałkowska, Renata Zaręb­
ska, Krzysztof Piasecki, Pawet Dłu- 
żewski, Jan Pietrzak, Janusz Gajos, 
Wojciech Pszoniak, Piotr Fronczew- 
ski

2 1.35 Powidoki Marka Nowakowskie­
go

22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
0.00 "Czas na miłość"

- film fabularny produkcji 
USA (1973 r., 92 m in.), reżyse­
ria: George Schaefer i Joseph  
Sargent, wykonawcy: Jack Cas- 
sidy, John Davidson, LAUREN  
H U TTO N , Christopher M it-  
chum, Bonie Bedelia i in.

1.30 Wokół wielkiej sceny 
2 .15 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.25 Film dla niesłyszących: "Scariett" 

(3/7) - serial USA
8 .10 Ale za to niedziela...
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą
11.10 Teatr dla Dzieci: “Chmura na 

sznurku” , reż. W  Śmigasiewicz
11.35 Kutzowisko, czyli Kutz fest ( I )
12.00 "Król Mohawków” - franc. film 

fab. ( 1989 r., 103 min.), reż. M. Az- 
zopardi, wyk. J. Langedyk, C . Wig- 
gins, T  Cardinal i in.

13.45 Halo, Dwójka
14.00 "Peter Ustinov o Beethovenie” 

(I ) - film dok.
15.00 Podróże w  czasie i przestrzeni: 

‘W elkie imperium Mongołów” (3) 
- jap. serial dok.

16.00 "Radio Romans" ( I I ) -  serial
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Kutzowisko... (2) r .
17.30 Studio sport - Międzynarodowe 

Zawody jeździeckie CSI
18.00 Gustaw Holoubek nie tylko o te­

atrze
18 .10 Kutzowisko... (3)
18.20 Dystans - magazyn sportowy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 "Przygody Animków” - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Unia specjalna - Józef Oleksy
2 1.00 Panorama
21.30 X X X I Festiwal Piosenki Studenc­

kiej - Kraków ‘95 - uroczysty kon­
cert laureatów

22.20 “Shehaweh"

- serial produkcji kanadyj­
skiej ( 1992 r., 47 min.), reżyse­
ria: Jean Baudwin, wykonawcy: 
M A RIN A  O R S IN I, M on ique  
M ercuer, P ierre Curzi, Mauri- 
ce Barrier i in.
23.15 X X X I Festiwal Piosenki Studenc­

kiej - Kraków ‘95 - uroczysty kon­
cert laureatów

0.05 Panorama
0 .10 Studio sport - "Szabla Wołodyjow­

skiego" (zawody w  szermierce) 
0.40 Zakończenie programu

P on ied zia łek  
15 m aja

It Iv i p e 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “Moda na sukces”
8.30 Dźwiękogra
8.45 Gimnastyka
8.50 "Pomysłowy wnuczek”
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy” - jęz. ang. dla dzieci 
10.05 “Dr Quinn” - serial (powt)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Zycie moje
11.20 Co mnie gryzie?
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań 
12.40 Stalinizm po polsku
12.55 "Piechota morska Stanów Zjed­

noczonych” - film dok.

13.50 Postscriptum
14.00 “Ogniem i mieczem” wg Szymo­

na Kobylińskiego
14.15 Encyklopedia II wojny 
światowej - Szlak iycia
14.35 Tajna historia ZSRR
15.00 Potop popu - mag. muzyczny
15.30 AltematM
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces” - serial
16.25 Superuczenie
16.40 Baw się z nami - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystyczny
18 .10 “Murphy BrOwn" (14)- serial
18.35 Znaki czasu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Simone de Be-

auvoir “Kobieta zawiedziona"

Reż. Andrzej Barański, wyk. 
KRYSTYNA JANDA, K rzysztof 
Kolberger, Anna Chodakow­
ska, M agdalena Zaw adzka , 
Aleksander Bardini, Jerzy Z e ­
lnik, Magdalena Komornicka i 
in.____________ ____________

22.00 Puls dnia
22.20 Tydzień prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Bemardo Ber- 

tolucci "Kostucha" - film fabularny 
prod. włoskiej (1962 r„ 88 min.), 
wyk. Francesca Ruiu, Giancario De 
Rosa, Vincenzo Ciccora, Alvaro 
D ’Ercole, Romano Labate, Lorenza 
Benedetti

0.50 Przeboje Bogustawa Kaczyńskie­
go

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, w  nim kalenda­

rium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru Oficina"
9.00 Świat kobiet
9.30 “Portrety z natury” - "Utrwalone 

na ptółnie” - serial dokumentalny 
prod. angielskiej

10.00 "Akademia policyjna" - serial anim. 
USA

10.25 Familiada (powt)
10.50 Wspólnota w  kulturze: Alina Gór­

ny - dialogi ze szkłem
11.20 Prawo do godności - Kobieta w  

Pakistanie
12.00 “Wielki Mur” (I ) - film dok.
12.50 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 “Pałac pod Oliwkami" - serial 

prod. franc.
14 .10 Clipol - koncert IRA
14.50 “Pan Magoo" - serial anim. USA
15.00 "Akademia policyjna" - serial
15.30 Multihobby
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Gol - magazyn piłkarski
17.00 "Więzy krwi" (1/6) - serial ang.
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “Jan i piękna księżniczka” - bajki
20.00 "Allo, allo" - serial komediowy 

prod. angielskiej (1991 r., 30 min.), 
reż. Mikę Stevens, wyk. Gorden 
Kaye, Carmen Silvera, Vicki Michel- 
le, Sue Hodge, Kristen Cooke i in.

20.35 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 "Emilie”

Serial prod. kanad. ( 1992 r., 
47 m in.), reż. Jean Beaudin, 
wykonawcy: M ARINA O RSIN I, 
Roy Dupuis, Germain Houde, 
Johanne-Marie Tremblay
22.25 Ogród sztuk
23.00 Świecie nasz
23.30 Dajcie znak życia 
0.00 Panorama
0.05 “Gaudę Mater - V  Międzynarodo­

wy festiwal Muzyki Sakralnej w  Czę­
stochowie” - reportaż Barbary Goli 
i Anny Migalskiej 

0.45 Zakończenie programu

W torek  
16 m aja

T i y p u
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “Pierwsze pocałunki" - serial
8.30 Kolory
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama ija
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 "Muzzy” - jęz ang. dla dzieci
10.00 “Jolly Joker” - serial
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Komputerowa szkoła Marka Pe- 

ryta
12.55 Nie tylko dinozaury
13.10 "Wielkie odkrycia w  nauce i tech­

nice"- niem. serial dok.
13.25 Fantastyczne opowieści
13.40 Kwant
14.00 Bałtyckie technologie
14 .15 Z  lamusa techniki
14.30 Telekomputer
14.45 W  świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Śmietnik
16.00 "Pierwsze pocałunki" - serial
16.25 Dla dzieci: Tik - Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Simpsonowie” - serial
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Daleka droga”

D ram at obyczajowy p ro ­
dukcji USA (1986 r., 90 min.), 
reżyseria: David Green, wyko­
naw cy: J I L L  C LA Y B U R G H , 
TO M  SKERRITT, M im i Kuzyk, 
Rosem ary Dunsm ore, Cyndy 
Preston, Andrew Bednarski i in.
21.45 Puls dnia
22.00 Sejmograf
22.10 Usty o gospodarce
22.35 Nie dla wszystkich nastał pokój 
23 .OD Wiadomości

23.20 ‘W  kręgu Lasek - wspomina Zo­
fia Morawska" - film dokumentalny, 
scenariusz i reżyseria: Piotr Moraw­
ski

0 .10 Nocne czuwanie bez butelki 
(.10 Publicystyka kulturalna
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim kalen­

darium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 “Radio Romans” - serial
9.05 Świat kobiet
9.30 Magia kina - serial dokumentalny 

prod. USA
10.00 "Podróż do Afryki" (6-ost) - se­

rial kanadyjski
10.25 Familiada (powt)
10.50 Teatr TV : Fryderyk Schiller "In­

tryga i miłość", reżyseria; Włodzi­
mierz Nurkowski

13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14 .10 Gipol - wydanie specjalne
14.40 "Pan Magoo” - serial anim.
14.45 Co jest grane?
15.00 “Podróż do Afryki" (6-ost) - se­

rial prod. kanadyjskiej
15.30 T V  - moto - sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 "Mela Muter” - film dok.
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 Nasze pieniądze
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Kota fortuny - teleturniej
19.35 “Hrabia Kaczula" - serial animo­

wany prod. USA
20.00 Pytania o Polskę - Czy tajne służ­

by zagrażają demokracji? - program 
publicystyczny, w  dyskusji wezmą 
udział m.in.: Tadeusz Kowalczyk, 
Zbigniew Bujak, Michał Janiszewski, 
W łodzim ierz C im osiewicz, Jan 
Olszewski

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2 1.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
2 1.40 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją: “ Egzamin dojrzałości" - reportaż 
Grzegorza Siedleckiego o okolicz­
nościach zabójstwa Grzegorza Prz^r 
myka

22.35 Bestsellery Dwójki: “Do zobacze­
nia, chłopcy" - dramat franc.-niem. 
( 1987 r, 100 min.), reż. Louis Maile,

. wyk. Gaspard Manesse, Raphael 
Feitó, Francine Racette, Stanislas 
Carre de Malberg

0 .15 Panorama
0.20 Noce z Januszem K.: “Kung Fu" - 

film fabularny produkcji polskiej 
( 1979 r., 105 min.), reżyseria: Janusz 
Kijowski, wykonawcy: Tenesa Sawic­
ka, Piotr Fronczewski, Daniel 
Olbrychski, Andrzej Seweryn i in

2.05 Zakończenie programu

Środa  
1 7  m aja

T V P I 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “Moda na sukces” - serial
8.30 Muzyczna skakanka z gwiazdą
8.45 Gimnastyka 8.50 "Pomysłowy 

wnuczek"
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 "Muzzy”
10.00 “Sława”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszkola­

ka
11.20 Bardzo mała encyklopedia stroju
11.30 Nasze państwo
11.55 Nasze państwo - aktualności
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12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
i 2 .15 Magazyn Notowań
12.40 Mała muzyka
13.15 Chochlikowe psoty, czyli zmaga­

nia z gramatyką
13.30 Powrót Stefana Andrzeja Borsu- 

kiewicza
13.55 Skamandryci: “Mapa pogody” - 

film dokumentalny
14.25 Ci niegrzeczni Skamandryci
14.40 Powtórka z polskiego
15.00 Drgawy - program muzyczny
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “Moda na sukces” - serial
16.25 Party-tura
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie
17.50 Polska Kronika Ogórkowa
18.05 “Prawnicy z Miasta Aniołów" - 

serial USA
19.00 Weczorynka - Pinokio
19.30 Wadomości
20 .10 Studio sport - Fina! Pucharu UEFA
22.20 Puls dnia
22.35 Znaki czasu
22.55 Jutro w  programie
23.00 Wadomości
23.20 “Gracze" - komedia sensacyjna 

produkcji niemieckiej (1990 r.,106 
min.), scenariusz: Christoph Fromm, 
zdjęcia: Klaus Eichhammer; reżyse­
ria: Dominik Graf, wykonawcy. Pe­
ter Lohmeyer, Anika Dobra, Hansa 
Czypionka, Joachim Kemmer i in.

1.05 Palety: “ Pablo Picasso i Henri de 
Toulouse-Lautrec" - film dokumen­
talny produkcji francuskiej, autor: 
Alain Jaubert

2.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim kalen­

darium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30"Wszystko, tylko nie miłość" - se­

rial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Skrzydlaci rybacy" - film dok.
10.00 “Wdget" - serial anim. USA
10.25 Skrzydła bliżej marzeń
'£ 45  Spotkanie z Balladą(I )

v!0 Duchy, zamki, upiory
12.10 O pól
13.00 Panorama
13.20 “Nasz nauczyciel doktor Specht"

- pilot serialu prod. niem., reż. W  
Masten, wyk. Robert Atzom, Char­
les Brauer

15.00 ‘W dget" - serial anim.
15.30 Sportowe hobby
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 Ze wspomnień konkursowych - 

Wojciech Świtała
17.00 Wzrockowa lista przebojów Mar­

ka Niedźwieckiego
17.30 Seans filmowy
17.55 Losowanie gier liczbowych T o ­

talizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00 “W olf’ (7) - "Zemsta” - serial kry­

minalny produkcji USA
20.45 Genie życia
2 1.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki: Marian 

Hemar “Kroki na schodach” , reż.: 
Tomasz Zygadło, w yk.: Ewa Bła­
szczyk i Piotr Machalica

23.25 “W  poszukiwaniu pierwszych 
zasad" - film dokumentalny Zbignie­
w a Kowalewskiego

0.10 Panorama
0.15 “Piwnica pod Złotym Psem” za­

prasza na spotkanie przyjaciół Ro­
mana Kołakowskiego - próg. arty­
styczny

0.55 Zakończenie programu

Cw artelc  
11 m aja

8.00 He-Man - serial anim.
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Salto - film fab., reż. Tadeusz 

Konwicki
12.30 W  drodze
13.00 Tw ó j lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Egzamin dojrzałości
15.10 Airw olf - serial USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Więiniarki - serial
19.55 Informacje
20.00 O stry dyżur - serial USA
2 1.00 Statek miłości - serial
22.00 Informacje i biznesinformacje
22.20 Plus Minus - program publicy­

styczny
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Jadzia

Film fab. (1936), reż. M . 
Krawicz, wyst. JADW IGA  
SM O SA RSKA , A leksander 
Żabczyński, Mieczysława Ćwi­
klińska, M ichał Znicz, Józef 
Orwid

Picytek 
12 m aja

8.00 Jonny Quest - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 W  drodze
10.00 Więźniarki - serial
10.50 Jadzia - film fab.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Mecz żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 Tylko dla dam
15.10 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Moto-myszy z Marsa
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z  ostatniej chwili - serial USA- 

kanad., wyst. Sara Botsword, A rt 
Hindle, Mark Humphrey i in.

21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 
wyst. Chuck Norris, Clarence Gi- 
lyard

22.00 Biznes tydzień
2 2 .15 Nożyczki - film USA

Reż. Frank de Fellita, wy­
stępują: SHARON STO N E, 
Steve Railsback, Ronny Cox, 
Michelle Phillips i in.

0 .10 Gillette World Sport Special 
0:40 Disco relax

Sobota  
13 m aja

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Fashion T V
10.00 Rajska plaia - serial
11.00 Z  ostatniej chwili
12.00 Cartouche - zbójca film franc. 

(1962)
14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 4x4
15.00 Daktari - serial USA
16.00 Hullabaloo - serial anim.
16.30 Przeżyć
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Informacje
19.00 Biedna bogata dziewczynka - 

serial USA
19.55 Informacje
20.00 Miejsca w  sercu

23.50 Na każdy temat - talk show pro­
wadzi Andrzej Woyciechowski

0.50 Pożegnanie

P o n ie d z ia łe k  
15 m aja

8.00 Klub babysitters - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Romans w  Orient Expressie - 

film ang. ( 1985)
12.30 Oblicza wojny
13.00 Tw ó j lekarz
13.30 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Talia gwiazd
15.10 Kobra-serial USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Ritchie Rich - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator
19.55 Informacje
20.00 Key W est

Śro d a  
17 m a ja

8.00 Alwin i w iewiórki
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Ktokolwiek w ie - film
12.30 Sport - żużel
13.30 4x4
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd
15.10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 He-Man - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach
19.20 W ebster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA, wyst. Bar­

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lar- 
ry Hagman, Susan Howard

21.00 Airwolf - serial USA
22.00 Informacje i biznesinformacje
22.20 Plus Minus
22.45 Sztuka sprawiedliwości - mag. 

prawniczy
2 3 .15 O skar - mag. filmowy
23.45 Ojciec królowej

Film prod. USA, reż. Robert 
Benton, wyst. SALLY FIELD, 
Lindsaj Crouse, John Malko- 
wich, Ed Harris, Donny Glover, 
Amy Madigan v

22.50 Mistrzostwa Polski w  Ujeżdża­
niu

Film USA (1973), reż. Phi­
lip Leacock, wyst. STEPHEN  
BOYD, Woody Strode, Tiffany 
Bolling, Sheree North, Eań 
Hindman, William Pńnce i in. 
lub Ploteczki film USA (1992), 
reż. Baz Taylor, wyst. Thomas 
Howell, Ally Sheedy, Amanda 
Elwes, Pavel Douglas, Catheń- 
ne Rich
22.00 Informacje i biznes informacje
2 2 .15 Panny polskie program Adama 

Hanuszkiewicza
2 3 .15 Polski film fabularny

W torek  
16 m aja

8.00 Ritchie Rich - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Panny polskie
13.30 Kuba Szyliński
14.00 Tylko dla dam
14.30 Link Journal
15.10 Gliniarz i prokurator
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewiórki
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Webster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny - serial USA
2 1.00 Na każdy temat - talk show, pro­

wadzi Andrzej Woyciechowski
22.00 Informacje i biznesinformacje
22.45 Sport - mecz żużlowy
23.45 Ktokolwiek w ie ...

Film fa b ., reż , Kazim ierz  
Kutz, wyst. Edward Lubaszenko, 
Zofia Merle, Maria Zbyszewska, 
Gustaw Lutkiewicz, Jadwiga Ku- 
ryluk, Jerzy Turek, Irena Netto, 
Wiesław Dymny_______________

Film angielski ( 1985), reży­
seria: Lawrence Gordon Clark, 
występują: CHERYL LADD, 
STUART WILSON, John Gieł­
gud, Julian Sands, Renee Asher- 
son, Ralph Michael i in.

Film fab. (1980), reż. Woj­
ciech Solarz, wyst. Anna Se- 
niuk, M ARIUSZ DMOCHOW­
SKI, Ignacy Machowski, Jan 
Englert, Dorota Pomykała, Lu- 
dwik Benoit, Edmund Fetting

2 1.55 Morderstwo po amerykańsku 
- film prod. USA, reż. Anson W il­
liams, wyst. Christoper Walken, 
Charie Schlatter, Josie Bisset i in.

23.30 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy

0.00 Gramy! - magazyn muzyczny
0.30 Program rozrywkowy
1.30 Pożegnanie

N ie d z ie la  
14 m aja

8.00 Hullabaloo - serial anim.
8.30 W  drodze
9.00 Kuba Szyliński zaprasza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco relax
11.00 Daktari - serial
12.00 Na co tylko pozwoli niebo - film 

USA (1955)
13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rock’n’rolla
15.00 Oblicza wojny - serial
16 .0 0 1 kto to mówi! film USA ( 1989), 

reż. A. Heckerling, wyst. J. Travol- 
ta, K. Alley, 0. Dukakis

18.00 Klub babysitters
18.30 Informacje
19.00 Powtót do młodości
20.00 Kobra - serial produkcji ame­

rykańskiej, w  roli głównej: Micha­
el Dudikoff

21.00 Kino satelitarne: Romans w  
Orient Expressie

r  POLONIA

C zw a rte k  
11 m aja

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Polskie A B C . Program dla dzie­

ci
10.00 Publicystyka
I 1.00 Wielka historia małych miast
I 1.30 Z  Polski rodem
12.00 Wiadomości
12 .15 Widziadło - Film fab.,reż. Ma­

pek Nowicki
13.50 Publicystyka
15.10 Moje książki: Zofia Kucówna
15.20 Jedenz dziesięciu - teleturniej
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - serial TV P  

dla młodzieży
18.00 Pogranicze w  ogniu - serial TV P
19.05 Auto Moto Klub
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Piosenki Krystyny Sienkiewicz 

z Tele Rinn
2 1.00 Panorama
21.30 Gabriela Zapolska “Jesiennym 

w ieczorem " reż. Marcin Jarnu­
szkiewicz, wyst. Małgorzata Rudz­
ka, Gustaw Holoubek, Małgorza­
ta Kuta



22.45 Mistrzostwa Zaw odo­
w ych  Pa r Tanecznych  - 
Grand Prix cz. I

23 .15 Strzaskany życ io rys : 
“ Służba byfa moim zaw o­
dem" film dokumentalny 
Ew y Jaźwińskiej i Ludomi­
ra Motylskiego

0 .15 Za metą program zawo­
dowy

P iq te k
12 m aja

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Żegnaj Rockefeller
9.45 AutoMoto-Klub
10.00 Pogranicze w  ogniu
10.50 Moje książki: Zofia Ku­

cówna
I 1.20 Magazyn katolicki •
11.45 Archeologia. Film dok.
12.00 Wiadomości
12.15 Podróże do Polski
12.45 Leksykon Polskiej Muzy­

ki Rozrywkowej
13.15 Biografie
14.10 Diariusz rządowy
14.20 Studio Kontakt
15.10 Reportaż
15.25 Maja Komorowska
16.20 Zaproszenie
16.40 Próg. rozr.
17 .0 0  Teleexpress
17.15 T ik -T a k '
18.00 Serial anim.
18.30 Kawalerki - serial
19.00 Hity sateliy
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Pod Egidą Kabaretu cz. 

3
20.45, Magazyn kulturalny
2 1.00 Panorama
21.30 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni - serial TV P , ode. 3 Kra­
ków 1901

22.30 Film dokumentalny
23.00 Pater - magazyn wibra­

cji muzycznych
23.45 Medium - film fab., reż. 

Jacek K o p ro w icz , w yst . 
Władysław Kowalski, Mi­
chał Bajor, Grażyna Szapo­
łowska, Jerzy Stuhr, Jerzy 
Ze ln ik , Ew a D ałkow ska, 
Jerzy Nowak, Henryk Bista

1.15 Mała antologia kabaretu 
ode. 6 Banda

So bo ta
13 m aja

8.05 Hity satelity
8.25 Brawo! Bis!
8.50 Zaproszenie
9 .10 Ziarno - program redak­

cji katolickiej
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12 .10 Znajomi z zoo
12.35 Teatr dla dzieci: Joanna 

Kulmowa - “Gdyby”
13.00 Mała księżniczka - serial 

animowany
13.30 Witaj Polsko
14.00 Pierwszy dzień wolno­

ści - film fab., reż. A . Ford
15.30 Schody, pióra, brylanty
15.50 Listy od widzów
16.05 Sport
17.00 Teleexpress
17 .15 Sport
18.00 Teatr Komedii: Juliusz 

Machulski -"Ju ry” , w yst. 
Jerzy Stuhr, Ewa Kolasińska, 
Edward Linde-Lubaszenko, 
Krzysztof Globisz

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Festiwal Muzyczny Łań­

cut '95 - koncert Stefanii 
Toczyskiej i Janusza Olejni­
czaka

2 1.00 Panorama
21.30 Lepiej być piękną i bo­

gatą - film fabularny, reż. 
Filip Bajon, wyst. Adrianna 
B ied rzyń ska , Dan iel 
O lb rychsk i, M arek Kon­
drat, Anna Prucnal

23.10 Słowo na niedzielę
2 3 .15 Benefis Anny Polony cz.

I
0.00 Przegląd Piosenki Aktor­

skiej Wrocław ‘95 - Koncert 
Laureatów cz. I

0.55 Z  biegiem lat, z biegiem 
dni cz. 4 - Kraków 1901 - 
serial T V P , re ż . Andrzej 
Wajda

N ie d z ie la
14 m aja

8.05 Studio Kontakt
8.50 Natolin - Historia parku i 

pałacu. Film dok.
9.20 Reportaż
9.45 A  la carte
10.20 Przez Patagonię i Ziemię 

Ognistą
10.50 Poranek muzyczny
11.30 Rody polskie
12.00 Na polską nutę
12.45 Piraci. Teleturniej
13.15 Arabella
13.45 Tata, a Marcin powie­

dział...
14.00 T o  jest moje niebo
14.30 Ojczyzna - polszczyzna
14.45 Z  batutą i humorem
15.15 Spotkanie z prof. W. Zi- 

nem
15.35 Teraz ja - Krzysztof Ty- 

nieę
16.05 Biografie: Jan Kiliński, cz. 

2. - film dok.
17.00 Teleexpress
17 .15 Denver, ostatni dinozaur
17.40 Serce matki - film fab.
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Intercity Kraków - W ar­

szawa cz. I , program roz­
rywkowy

2 1.00 Szwadron - film fabula­
rny produkcji polskiej, re­
żyseria Juliusz Machulski, 
występują Radosław Pazu­
ra, Janusz Gajos, Siergiej 
Szakurow, Jan Machulski, 
K atarzyna  Ło ch o w ska , 
Franciszek Pieczka

22.40 Sportowy weekend
22.55 Bezludna wyspa pro­

gram  ro zryw ko w y  N iny 
Terentiew

23.45 Makowicz gra Berlina 
koncert

0.40 Reportaż
1.05 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k
15 m aja

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 T ik -T a k
10.00 Kawalerki - serial TV P
10.30 Zaproszenie
11.00 7 dni świat
I 1.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12 .15 Szwadron - film fab.
14.00 Ojczyzna - polszczyzna
14.15 Z  batutą i humorem
14.35 Spotkanie z profesorem 

Wiktorem Zinem
15.00 Przegląd kronik filmo­

wych
15.30 Lata i stulecia
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - magazyn dla mło­

dzieży
17.00 Teleexpress
17 .15 Klemens i Klementynka 

- serial
18.00 W  labiryncie - serial
19.00 Magazyn kulturalny

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę
2 1.00 Panorama
2 1.30 Byrlanty pani Zuzy - film 

fab., reż. Paweł Komomw- 
ski, wyst. Ryszard Filipski, 
Halina Golanko, Andrzej 
Szajewski, Edmund Fetting

22.55 Ja nie chcę spać - recital 
Krystyny Tkacz

23.30 Artyści - Galerie: Jaro­
sław Górski - Wsypa

0.05 Kup pan cegłę - reportaż
0.20 Spotkania Baletowe: Pie­

śni widowisko baletowe do 
muzyki Mieczysława Karło­
wicza i muzyki elektronicz­
nej Eugeniusza Rudnika

0.50 Zakończenie programu

W torek
16 m aja

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Klemens i Klementynka
10.00 W  labiryncie - serial
I 1.00 Przegląd kronik filmo­

wych
I 1.30 Lata i stulecia
12.00 Wiadomości
12.15 Brylanty pani Zuzy
13.45 Sportowy tydzień
14.15 Tydzień prezydenta
14.30 Spojrzenia na Polskę
15.00 Postawy: Bojkot
15.30 Znaki czasu
16.00 Historia - współcz.
16.30 Lalamido
17.00 Teleexpress
17 .15 Ciuchcia
1 8 .0 0  Słodkie oczy - film fa­

bularny
19.00 Film dok.
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg 

program u program  W. 
Manna i K. Materny

20.30 Tw atze Teatru po 20 
latach - Henryk Bista

2 1.00 Panorama
2 1.30 0 7  zgłoś się - serial TVP , 

reż . K rzyszto f Szmagier, 
w yst. Bronisław C ieślak, 
Zdzisław Kozień, Ewa Flor­
czak

23.00 Priegląd filmów o sztu­
ce

23.40 Skąd ta wrażliwość - Ta­
deusz Słobodzianek

0.05 Telewizyjny Klub Poetów
0.20 Portret podwójny - Litwa 

film dok. o wizycie papieża 
Jana Pawła II na Litwie w  
1994 r.

Śro d a
17 m aja

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Stodkie oczy - film fab.

, 11.00 Portret podwójny - Li­
twa. Film dok.

12.00 Wiadomości
12 .15 07 zgłoś się - serial
13.40 Film dokumentalny
14 .15 Przegląd filmów o sztu­

ce
15.00 Wielka historia małych 

miast - Zakroczym
15.30 Historia
16.00 Program publicysiyczny
16.30 Drgawy. Program dla 

młodzieży
17.00 Teleexpress
17.15 Na polską nutę. P ro­

gram dla dzieci
18.00 Teatr Sensacji: Stawka 

większa, niż życie, ode. 8 - 
Ostatnia broń Fuhrera, reż. 
Andrzej Konic, wyst. Stani­

sław Mikulski, Emil Karewicz
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Zaproszenie do Polski
20.20 Film dokumentalny
2 1.00 Panorama
2 1.30 Roman i Magda - film 

fab., reż. Sylwester Chęciń­
ski, wyst. An-drzej Sewe­
ryn, Marzena Trybata, Do­
rota Stalińska, W iesław a 
M azurk iew icz , Ew a  W i­
śniewska, Jan Englert

23.00 Arie l Ram irez - Msza 
Kreolska koncert zespołu z 
Argentyny

23.40 Monte Cassino - 50 lat 
po bitwie film dok.

0.40 Kantaty Jana Seba-stiana 
Bacha w  wykonaniu zespo­
łu Musica Antiqua Koln

WROCŁAW-'

czw a rte k
11 m aja

8.00 “Piątka” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "Piątka” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9 .10-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma­

gazyn giełdowy
15.10 Mop i Sniff - serial ani­

mowany produkcji angiel­
skiej

il 5.25 Szmacianki - serial anim.
15.35 W aleczne pingwiny - 

serial USA
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead - kurs jęz. 

ang.
16.45 Perły śląskiej architektu­

ry
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.00 Refleks
19 .10 Kino, kino, kino...
19.30 W ielkie przestępstwa 

X X  w. - serial dok.
20.00 Lomax-cztowiek gór - 

film fab.
21.45 Gość "5" ■
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

P iq te k
12 m aja

7.00 T V  Polonia. Retransmisja
14.45 Co , gdzie, kiedy...
15 .00  T e le w izy jn y  K u rie r 

Warszawski
15 .10 Blokdziecięco - młodzie­

żowy
16.40 Look Ahead. Język an­

gielski
17.00 T V  Kurier Włoch
17.10 Teleturniej warszawski
17.20 Cristal - serial
17.55 Sprawa dnia
I 8 . 10 T e le w izy jn y  K u r ie r  

Warszawski
18.40 5 minut dla burmistrza...
18.45 Reportaż dnia
19.00 Nasze zwierzęta
19.20 Co , gdzie, kiedy...
19.30 Ten wspaniały sport
20.00 Nasze stulecie - 1939/ 

1945 - Utracony raj - serial
20.55 Florida Lady - serial
2 1.45 T V  Kurier Warszawski
22.00 Rozmowa dnia
22.30 Raport policyjny

22.50 Sport
23.00 Riviera - serial
23.30 Look Ahead. Język an­

gielski
23.45 Film fab.

So bo ta
13 m a ja

7.55 Program dnia
8.00 Cristal - serial wenez.
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Gość "5”
9.00 Region
9.30 Bajki
11.00 Muzyczny groch z kapu­

stą
12.00 W  rajskim ogrodzie
12.20 Znajomi z  zoo
13.00 Weekend z  “ 5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Pan de Lis - serial anim. 

franc.- USA
15.35 Wielkie cyrki świata
16.30 0 co chodzi? Teleturniej
16.50 Interwencje “5"
17.20 Wiecznie młodzi - serial 

ang.
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia. Magazyn pu- 

blic. spot.
19.00 Budowanie na skale - 

próg. katolicki
19.30 Życie w  zagrożeniu
20.00 Wysokie sfery - dramat 

USA
21.40 Trele I V
22.00 Fakty
2 2 .10 Studio sport
23.00 Cztery dwójki - film USA 
0.30 T V  Polonia

N ie d z ie la
14 m aja

8.25 Program dnia ^
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9 30 Filmy animowane
10.00 Życie  w  zagrożeniu -' 

serial przyrod.
10.30 Wiecznie młodzi - serial 

ang.
11.05 W ielkie cyrki św iata - 

film ang.-
12.00 Truskawkowe studio
12.30 Z  ziemi i z  powietrza
13.00 Weekend z "5”
15.10 Pan de Lis
15.35 Świat przyrody
16.30 Piękno przez wieki
16.50 M łodzieżowy, Magazyn 

Rozmaitości
17.20 Czerwony karzeł - se­

rial ang.
18.00 Reportaż kulturalny
18.50 Fakty
19.00 Przepytywanka
19.30 Krok za krokiem - serial 

USA
19.50 L . A rm strong . Próg. 

muz.
20.00 Powrót do domu - dra­

mat USA
21.45 Inni. Reportaż
22 .0 0  Z e szy ty  te lew izy jn e  

O dry
22.40 3-2-1... start!
23.45 T V  Polonia

P o n ie d z ia łe k
15 m aja

8.00 “Piątka" na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "Piątka” na dzień dobry
8.30 Czerwony karzeł - serial 

komediowy prod. ang.
9.00-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Chocky - serial animo­

wany prod. ang.
15.35 Życie zw ierząt - serial

anim. prod. ang.
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead
16.45 Nie ma jak w  domu
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenez.
18.10 Fakty
18.30 Te le -sp o rt . Magazyn 

sportowy
19.00 Refleks
19.10 W R O
19.30 Granice sportu - serial 

produkcji angielskiej
20.00 Niepożądany powrót - 

film sensac. prod. austral.
21.35 RUN  DM C - program 

muzyczny prod. ang.
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
2 2 .15 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

W to rek  
16 m a ja

8.00 “5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8 .15 “5" na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9 .10-15 .00 Retransm isja T V

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki. Mag. 

giełdowy
15.10 Parasolkiewiczowie - 

serial
15.25 Farma N iezapom inajl^  / '
15.40 W  krainie sm oków - 

serial
16.05 Jak to zdrowo na spo­

rtowo
16.30 Look Ahead. Kurs jęz. 

ang.
16.45 Rynek - serial dok.
17.20 Cristal - serial wenez.
18.10 Fakty
18.30 Tuba. Magazyn aktual­

ności muzycznych
19.00 Refleks
19 .10 Tw o je  prawo
19.30 W ycieczka na Parnas - 

film dok.
19.50 Reportaż
20.00 Jowita - film polski
2 1.45 Klub poszukiwaczy skar-

22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

Ś ro d a  
17 m a ja

8.00 "5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5" na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9.10-15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki. Maga­

zyn giełdowy
15 .10 Bobaskowo - serial prod. 

franc.
15.35 Pełzaki - serial anim. 

prod. USA
16.00 Piętnastolatki - serial 

produkcji USA
16.30 Look Ahead. Kurs języ­

ka angielskiego
16.45 Medycyna tradycyjna w  

Afryce
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18 .30  Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Refleks
19 .10 Studio sport
19.30 Gniewni rocka - serial 

dok. prod. ang.
20.00 Flash - serial USA
20.50 Czas terroru - serial dok.
2 1.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.30 T V  Polonia IV
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